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Pienikin palkka on parempi kuin ei mitään
Verkkaisesti kasvava lännen talous on kohdannut vakavia kilpailukyky- ja työt-
tömyysongelmia. Niiden yksi perussyy ovat jäykät työmarkkinat, erityisesti korkeahko 
vähimmäispalkka, monella alalla Suomessakin pitkästi toista tuhatta kuukaudessa.. Sitä 
ovat alkaneet kritisoida monet ajattelijat, kuten James Tobin, Gunnar Myrdal ja Osmo 
Soininvaara. Tutkijat ovat yksimielisiä, että vähimmäispalkka aiheuttaa työttömyyttä, 
erityisesti nuorille. Osmo Soininvaara on luonnehtinut, että minimipalkka katkoo 
työelämän tikapuista alkuun pääsemiseen tarvittavat alimmat puolat.

Sixten Korkman ja Antti Suvanto arvioivat (HS18.1.2013): ”Kestää aikana, ennen 
kuin uutta liiketoimintaa kasvaa taantuvien toimintojen tilalle. Sopeutumiskykyyn 
työmarkkinoilla kohdistuu nyt suurempia vaatimuksia kuin pitkiin aikoihin.”

Miksi palkka on niin tärkeä
Pohjoismaisissa hyvinvointi-yhteiskunnissa palkkatyön ympärille kietoutuvat monet 
muut tärkeät asiat. Keskeisin on ehkä työeläke, jota työnantaja maksaa nykyisin 
noin 23 % joka tilistä. Työterveyshuolto on käytännössä jokseenkin jokaisella 
palkkatyöläisellä. Työsuhteeseen kuuluu myös muita etuja, kuten työpaikkaruokailu 
ja tilat sekä työntekoon että virkistykseenkin. Työnantajalle tulee kuluja jopa kolme 
kertaa nimellispalkan verran. Ei ihme, ettei ole tungosta toimimaan työnantajana.

Pohjoismaissa ja Saksassa ei ole yleistä lakisääteistä vähimmäispalkkaa, mutta 
niistä sovitaan yleissitovissa työehtosopimuksissa. Esimerkiksi talonmiehen vähim-
mäispalkka päätoimesta on 1238 euroa kuukaudessa.  Kunnallisella alalla tunnetaan 
664 euron vähimmäispalkka, joka maksetaan touko-syyskuun välillä vailla kokemusta 
oleville nuorille työntekijöille. Hyvä.

Saksan malli
Saksan liittotasavallasta kuuluu (ks Helsingin Sanomat 22.12.2012), että siellä on jo 7 
miljoonaa henkeä työssä Minijob systeemillä. He saavat 350–400 euroa kuukaudessa 
verovapaasti. Malli luotiin Gerhard Schröderin työmarkkinauudistuksissa 2003– 
2006. Taso vastaa melko tarkkaan sitä, mistä Yritysperhe-lehdessä on jo puhuttu: 25 
euroa päivältä.  Suomen Vattin ylijohtaja Juhana Vartiainen kannattaa pienpalkkoja 
lämpimästi. Hän teki yhdessä Soininvaaran kanssa asiasta 2012 selvityksen Mata-
lapalkkatyö Suomessa, jossa on ensi alkuun 23 suositusta.

Schröderin kansleriaikana tehtiin joukko muitakin toimia, kuten ansiosidonnaisen 
työttömyysajan lyhentäminen vuoteen sekä osa- ja määräaikaisten työsopimusten 
helpottaminen.

Saksa kohosi uudistuksien ansiosta entistä merkittävämmäksi talousmahdiksi. 
Sitä on syytetty, jopa etelä-Euroopan kriisien aiheuttajaksi, kun on pitänyt jonnekin 
sijoittaa pankkeihin kertyneet valtavat varat, ja etelän aurinkorannoilla on ollut 
kysyntää, vaikkakaan ei ilmeisesti oikein kunnon kantokykyä.

Pieni palkka luo yritteliään työyhteisön
Oma palkka on hyvin tärkeä varsinkin nuorille.  On hyvä saada vähänkin palkkaa 
reilusta työstä ja kasvattaa sitä ajan mittaan kuin saada yhteiskunnalta tukea ilman 
vastasuorituksia. Koululainenkin pääsee sanomaan, että saan työstäni oikein palkkaa. 
Niukasti eläen oppii taloudelliseksi ja tutustuu realiteetteihin. Tässä lehdessä esillä 
ollut 25 euron päiväpalkka tekee kuukaudessa 500–600 euroa, saman veran kuin 
sairaspäiväraha tai pieni eläke. 

Pieni palkka vaikuttaa tietenkin sivuelinkeinolta (binäring), mutta ei se ole niin 
vaarallista. Pääelinkeino on joka tapauksessa kaikilla syöminen, tapasi kirjoittajan 
isäpappa V.A.Rytilä lausahdella. Hän oli uudisraivaaja ja kova yrittäjä. Jos pieni-
palkkainen työyhteisö harjoittaa avoimuutta kaikessa toiminnassa, siihen syntyy 
aitoa yritteliäisyyttä, innostusta ja lopulta kasvua ja kehittymistä ties miksi. Millaisiin 
organisaatiomuotoihin pienipalkkaiset ajautuvat, sen aika näyttää. Vanha hyvä malli 
on osuuskunta.

       Pekka Rytilä 
.

YRITYSPERHE-lehti
Ilmoitus  YRITYSPERHE-lehdessä.

Yritysperhe ry julkaisee jäsenlehteä, 
josta voi tilata ilmoitustilaa. Ilmoitus-
ta varten tarvitaan seuraavat tiedot:

Yrityksen nimi tai logo
lyhyt informaatio yrityksen       
päätuotteesta tai -palvelusta 
puhelinnumero ja osoitetiedot 
sähköposti + www sivut
                                   4-värinen                     4-värin en

Etusivu    650 EUR
Takasivu   550 EUR
koko sivu   505 EUR
1/2      "                        280 EUR
1/3      "                              240 EUR
1/4      "            180 EUR 

Palveluosoitesivut:
1 palsta 30 mm                         50 EUR         
1 palsta 60 mm                           85 EUR
2 palstaa 30 mm                     125 EUR
2 palstaa 60 mm                     140 EUR

jatkuva ilmoitus/sama aineisto –20%
Jos haluat Yritysperhelehteen ilmoi tu k-
sen, ota yhteys  Pekka Kemppaiseen 
0400- 538 900.

YRITYSPERHE RY:n
JÄSENHAKEMUS

yritys- tai henkilönimi

lähiosoite

puh. fax tai sähköpostiosoite

Yhteisö- eli yritysjäsenmaksu 
50 EUR/vuosi.
Yksityinen henkilöjäsenmaksu 
25 EUR/vuosi.

Hallitus käsittelee jäsenanomuksen ja 
lähettää uudelle hyväksytylle jäsenelle tai 
yritykselle laskun jäsenmaksusta.
Jäsenanomuksen voi täyttää myös koti-
sivuillamme.

Yritysperhe ry.
Jaakko Ansaharju 040-506 3022

Rautatienkatu 32,  
13210 Hämeenlinna

Postita anomus osoitteelle:

jäsenanomuksen hakijan allekirjoitus

paikkakunta

yrityksen toimialue

Helsingissä 10.5.2011Pääkirjoitus

Kannatus jäsen
jäsenmaksu 25 EUR/vuosi.
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Yritysperhe ry 
Puh.joht. Jaakko Ansaharju puh. 040-506 3022, 
varapuh.joht. Kari Hintsala puh. 050-555 1283 

Toimituksen osoite:

Pekka Rytilä
Jalaskuja 7, 00750 Helsinki
Puh. 040- 503 8136
pekka.rytila@pp.iaf.fi 

Toimitus:
Päätoimittaja Pekka Rytilä  040-503 8136 
Toimitussihteeri Veikko Salminen  0400-926 927
Ilmoituspäällikkö Pekka Kemppainen 0400-538 900
                              
Ilmoitushinnat: 1 EUR/mm + lisäväri 0,3 EUR/mm
 Palveluosoiteilm. 50 EUR/vuosi

Lehden jakelu: Yrityksille 800 kpl. Lehti ilmestyy            
 kaksi kertaa vuodessa.               

Painopaikka: Suomen Tasopaino / Printpakkaus 
 PL 41, 20781 Kaarina

Puh. 0400 926 927
tasopaino@tasopaino.com
www.tasopaino.fi 

Jäsenrekisteriasiat: 

Tuoman Ketonen
petonen90@gmail.com

Tässä numerossaTässä numerossa
1. Jatkamme edelleen ajankohtaisesta 
teemasta Pieni palkka, josta on ollut juttua 
jo kahdessa edellisessäkin numerossa. 
Tätä tarinaa löytyy pääkirjoituksesta.

2. Kuvareportaasi Joensuun Yrittäjä-
päiviltä alkaa sivulta 4. Yritysesitte-
lyssä ovat päivien tutustumiskäyntien 
kohteet Aatelitalo ja Nikkarit, erikoisesti 
Paihola-projekti.

3.  Päätoimittajan jälkikasvuun kuuluva 
Mikko Rytilä opiskelee kauppaoppia 
Koulutuskeskus Salpauksessa  Heino-
lassa ja on osittain kurssityönä pereh-
tynyt aiheeseen Voiko yrittäjäksi koulut-
tautua. Juttu löytyy alkaen sivulta 6.

4. Päätoimittaja on käynyt Herrnhutissa 
ja Saksissa joulukuussa 2012. Matkaker-
tomus löytyy sivulta 8. Kyseinen liike on 
suoranainen edeltäjä monille myöhem-
mille, etenkin lestadiolaisuudelle. Ehkä 
huomaatte, arvoisat lukijat, että rauha 
ja siunaus senkin seudun päällä edel-
leen lepää.

5. Yrittäjäesittelynä julkaisemme tekstin 
sitkeästä sissistä nimeltä Jörgen Hämä-
läinen. Löytyy sivulta 10.

6. Jatkuvasti pitenevä jäsenluettelomme 
julkaistaan tekstiosan loppupäässä 
alkaen sivulta 14. Laitoimme sen tällä 
kerralla yhdyshenkilön nimen mukaiseen 
aakkosjärjestykseen. Henkilöjäsenet ovat 
samassa listassa ilman lisätietoja. Meitä 
on nyt kaikkiaan 216.

Vuoden 2013 Yrittäjäpäivät järjestetään 
Nokialla syyskuun ensimmäisen viikon-
vaihteessa 7–8.9. Luvassa mielenkiin-
toista ohjelmaa ja yrityskäyntejä. Seuraa 

kotisivua www.yritysperhe.fi  ja tarkkaile 
kesäpostiasi.

Pääpaikkana on Nokia Eden ja tutus-
tumiskohteina Nokia Renkaat ja Pirk-
kalan Lennosto

KeraGroupille Yritysperheen 
standaari

Yhdistyksemme perusjoukkoon kuuluva 
Keraplast sai 40-juhlavuotensa lopulla 
vastaanottaa valtakunnallisen yrityspal-
kinnon Oulussa 20.10.2012. Palkintope-
rusteluiksi mainittiin onnistunut sukupol-
venvaihdos ja yhtiön monta tukijalkaa, 
jotka auttavat kestämään taloussuh-
danteiden vaihteluita. Yhdistyksemme 
hallitus päätti myöntää Yrityspalkinnon 
seuraksi standaarimme. Toimitusjohtaja 
Seppo Nieminen vastaanotti sen puheen-
johtaja Jaakko Ansaharjulta hallituksen 
kokouksessa Hämeenlinnassa 8.2.2013. 
Luovutuskuva löytyy puheenjohtajan 
palstalta.
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Yrittäjäpäivä

Jaaman leirikeskus
Yöpymiset ja pääosa ruokailuista hoitui Jaaman leirikeskuksessa 
lentoaseman kupeessa. Vanha sotainvalidien virkistyspaikka on 
kokenut vahvan uudistamisen, joka edelleen jatkuu. Kestotietä pääsi 
perille asti. Ruoka oli hyvää ja sitä riittävästi, kiitos emäntien.

Jaama on pikkujärven rannalla ja kansainvälisen lentoaseman 
vieressä, mutta siellä on hämmästyttävän ehjä erämaatunnelma. 
Käyntikohde Paihola Pielisen mahtijoen varrella muodosti 
erinomaisen kontrastin Jaamalle.

Paiholassa
Paiholan sairaalan auditoriossa kuultiin aluksi Jukka Karhun esittely 
Mestarinikkareista. Hän on puolisonsa Saran kanssa 1990 perustetun 
yhtiön osakkaita. Muut ovat Atte ja Klaudia Väänänen sekä Juhani 
ja Anne Väänänen.  Nikkarien kotipaikka on edelleen Kontiolahti, 
ja toimintaa on 13:ssa kaupungissa. Työväkeä on kaikkiaan 260, 
joista Ruotsissa 30. Eroa naapurimaan työkulttuuriin luonnehdittiin 
suuremmaksi myötämääräämiseksi Pohjanlahden tuolla puolen. 
Nikkarin arvolista käsittää otsikot Rehellisyys Tehokkuus Luottamus 
ihmisiin Korkea laatu Innovatiivisuus.

Paihola on äskettäin siirtynyt tarjouskilpailun pohjalta Nikkarien 
omistukseen. Projektipäällikkö Simo Väänänen esitteli paikkaa ja sen 
mahdollisuuksia. Paihola korvasi Venäjän puolelle jääneen Pälkjärven 
mielisairaalan. Nykyisin on hoidettavia 600 ja henkilökuntaa 400. 
Laitokseen kuuluu maata satoja hehtaareja, mikä tarjoaa runsaasti 
mahdollisuuksia. Ideanhaku on käynnissä.

Paiholassa luennoi myös Joensuun seudun aluekehitysyhtiö 
Josekin toimitusjohtaja Pekka Nuutinen  Hän kehotti yrittäjiä ot-
tamaan rohkeasti yhteyttä. ”Hyville ideoille löytyy kyllä tukea”. 
Yhtenä huippuyrityksenä tuli esille John Deeren metsäkonetehdas, 
joka menestyy erinomaisesti.

Paiholan laitoksissa oli paljon nähtävää. Yrittäjäpäivät 
kiertokävelyllä.

Pekka Nuutinen toivotti Josekin puolesta yrittäjät tervetulleeksi 
juttusille.

Simo Väänänen esitteli Uutta Paiholaa. Ideat tervetulleita.
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ät 
Vuoden 2012 Yrittäjäpäivät pidettiin Joensuussa syyskuun kahtena alkupäivänä 
1–2.9. Moni puolinen ohjelma antoi vakuuttavan kuvan maakunnan huippuyrityksistä 
ja menestymistahdosta. Kiitokset kaikille ja erikoisesti Sakari ja Anja Kokkoselle. 
Joensuusta lähti 54 tyytyväistä päivien osanottajaa.

Aatelitalon tehtaassa
Paluumatkalla Jaamaan katsottiin Aatelitalon uusi tehdas 
Lehmossa. Firma tekee talot kahdesta yhteen kytkettävästä 
viipaleesta. Paikan päällä laitetaan perustukset ja ullakko. 
Sitten tuodaan viipaleet valmiina rekka-autoilla, ja 
moderni asuintalo on valmis tuossa tuokiossa.

Aateli tekee taloja todellisena sarjatyönä, mistä 
kävijät vakuuttuivat nähtyään usean eri kokoisen talon 
valmistuvan tehtaan tuotantoradalla. Firma ei ujostele 
tuotteitaan, koska talomyynti toimii tehtaan viereen 
sijoitetussa itse tuotetussa talossa.

Sakun tähtiluento kiinteistökaupasta
Tiivis lauantaipäivä päättyi asiaohjelman osalta Sa ka  ri 
Kokkosen luentoon, jossa hän kävi läpi vanhojen pien-
talojen kiinteistökaupan sudenkuopat. Runsassisältöisestä 
esitelmästä jäivät mieleen mm:

-Korvausvaatimukset tulevat 4,5 vuoden kuluttua, kun 
myyjän vastuu on vielä voimassa. ”Olette pettäneet. Jou-
dutte korvaamaan satoja tuhansia”

-Vahingonkorvauksien vaatijat ovat ahneita ja tuomarit 
usein asiantuntemattomia. Kannattaa pyrkiä sovitteluun, 
kantajan vaatimus 40 000:sta saattaa muuttua 10 000:ksi.                     
Salainen virhe ei tietenkään ole ollut kuntoarviossa.  

Mitään sellaista mainintaa ei pidä käyttää kuin ”myy-
dään siinä kunnossa kuin on”.

Paiholan päärakennus on keskussairaalamallia.

Jaakko Ansaharju kiitteli pääemäntä Anja Kokkosen, eikä syyttä.

Aatelitaloja syntyy sarjatyönä.

Putkituksien teossa pääsee tehdastyö parhaiten 
oikeuksiinsa.

Sakari Kokkonen antoi tiukat ohjeet käytettyjen talojen 
kauppaan.
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Voiko yrittäjäksi opiskella?Voiko yrittäjäk
On vaikea sanoa, mitkä tekijät ovat 
vaikuttaneet tilanteen muuttumiseen 
1970-80 -lukujen vaihteessa, mutta 
olennaisena osana kehityksessä on joka 
tapauksessa se kova talouspoliittinen 
koulu, jota suomalaisten oli käytävä öl-
jykriisiä seuranneen talouslaman aikana. 
Ylimmästä poliittisesta johdosta yksityi-
seen kansalaiseen saakka oltiin valmiit 
tunnustamaan, että ilman kannattavaa 
ja kilpailukykyistä yritystoimintaa ei hy-
vinvointia saada hallintaan, saati sitten 
tuntuvasti paremmaksi.

Jotain vastaavaa on tapahtunut myös 
koulutuksessa. Yrittäjyyskäsitteen ja yrit-
täjän roolin esittelyjä sai turhaan etsiä 
opetussuunnitelmista ja oppimateriaa-
leista vuosikymmen sitten. Koululaitos 
on kuitenkin alkanut kohtuullisen ai-
kaviiveen myötä reagoida yleiseen il-
mastonmuutokseen. Tosin vielä niinkin 
myöhään kuin keskiasteen opetussuunni-
telmatyön loppuvaiheessa 1977 sallittiin 
keskeisessä mietinnössä teollisuuden ta-
holta yrittäjyyttä koskevaksi periaatekan-
nanotoksi esitetty asiasisältö tuoda esille 
vain eriävässä mielipiteessä. (Peltonen 
1985)

Urapolku
Satu Lähteenmäki on julkaissut viisiosaisen 
ammattilaisen urakaaren josta huomataan, 
että seniorivaiheen jälkeen on vielä pari 
muutakin, mentori ja ambassadori. Tätä 
mallia sopii verrata Shakespearen seitsen-
osaiseen jaotteluun, tässä lyhennettynä:

Jokaisell eläissään on monta osaa täs  -
sä seitsenosaisessa näytelmässä. Ensinnä 
lapsi syliss imettäjän inuu ja ähkyy; sit-
ten koulupoika suu irvissä ja kirjat kaina-
lossa; sitten rakastaja kuin uuni hohkaa 
kaihovirsiä henttunsa näköpäistä; sitten 
solttu, sadatus suussa, pörröinen kuin 
karhu; sitten tuomar,  kukoilla lihotettu 
pullovatsa, pää täynnä sääntöjä ja pykä-
liä. Hän poistuu, kuudes ikäkausi tulee 
sukissa, halatissa, laiha raukka. Viime 
näytös vihdoin ja tämän vaiherikkaan 
jutun loppu, on toinen lapsuus,  muisto 
mennyttä ja samoin näkö, maku, ham-
paat, kaikk

             Miten haluatte, II, 7

Lauri Rapala case
Lauri Rapalan tarina tuo esille luovan 
yksilön merkityksen. 1905 syntynyt Lau-
ri-poika muutti 7-vuotiaana äitinsä Mari 
Saarisen kanssa Keski-Suomesta Asikka-
laan. Pappi merkitsi epähuomiossa kir-
konkirjaan nimeksi Rapalan, kylän, josta 
äiti ja poika muuttivat.

Mari pääsi töihin Santeri Tommolan ta-
lon Särkijärven kylässä. Poika Lauri meni 
metsätöihin heti kun kykeni. Siihen ai-
kaan ei ollut lapsille kouluja. 1928 Lauri 
avioitui Elma Leppäsen kanssa ja muutti 
Riihilahden kylään vaimonsa kotitaloon. 
Oli pula-aika, ja Lauri Rapala toimi talvet 
metsätöissä, kesät renkinä ja kalastajana. 
Hän pyyti verkoilla siikaa, pitkäsiimoil-
la haukea ja ahventa, joita myi torilla. 
Koukuilla hän pyydysti taimenia ja oppi, 
että kolmella taimenella ansaitsi yhtä 
hyvin kuin kahdessa viikossa muissa töis-
sä. ”Isäni oli ystävällinen ja vaatimaton 
mies”, muistelee Laurin toinen poika 
Risto. ”Kalastimme yhdessä, ja kun tuli 
kylmä, menimme rantaan, teimme tulen 
ja söimme äidin tekemiä voileipiä”.

Lauri pyydysti jopa tuhannen koukun 
pitkäsiimoilla käyttäen soutuvenettä. Hän 
tarkkaili jatkuvasti kalojen käyttäytymistä 
ja huomasi lopulta, että petokalat iskevät 
niihin rautakaloihin, jotka ovat jotenkin 
vahingoittuneita, liikehtivät sätkien ja 
irtautuvat parvesta. Näin Rapala keksi 
vaapun, joka seurasi Lauri Rapalaa koko 
loppuelämän. Laurin ideana oli tehdä 
liikkuva vaappu, jotta kalastukseen ei 
tarvittu eläviä syöttikaloja. Hän teki ensin 
uistimia puusta, mutta vasta niiden pääl-
lystäminen kuttaperkalla tai tinapaperilla 
toi lopullisen menestyksen 1936. Koska 

lakkaa ei saanut, hän suojasi uistimensa 
aluksi vanhoilla fi lminegatiiveilla. Rapa-
lan uistin oli heti alussa niin tehokas, että 
hän sai sillä 300 kiloa kalaa päivässä.

1939 Lauri joutui sotaan peräti viidek-
si vuodeksi. Kalastus jatkui sielläkin. Lau-
ri voitti uistimellaan dynamiitilla kalasta-
mista vastaan: 78 kalaa päivässä. Sodan 
jälkeen uistinten kysyntä kasvoi. Vuonna 
1948 Laurin ja Elman neljä poikaa Risto, 
Ensio, Esko ja Kauko olivat jo kasvaneet 
nuorukaisiksi ja liittyivät toimintaan. 
Ensiosta kehittyi huippuluokan veistäjä. 
Elma-äiti osasi lukea, kirjoittaa ja las-
kea hyvin, joten hän hoiti mainontaa ja 
kirjanpitoa. Uistintenteko piti perheen 
koossa ja alkoi vaikuttaa myönteisesti 
koko kylään. Aluksi Lauria ei kyllä juuri 
kunnioitettu, koska kalastajan ammattia 
ei arvostettu kuten metsuria. Muutamat 
pitivät Rapalaa jopa laiskana. Kukapa 
olisi arvannut, mikä bisnes oli kehitty-
mässä.

Koulutusohjelmat
Yrittäjyyden oppiminen vaatii tunne-
puolen kokemista. Yrittäjät oppivat ko-
kemustensa kautta, mutta yrittäjämäinen 
toiminta ei ole sidottu uuden yrityksen 
perustamisen tai johtamisen kontekstiin. 
Siten jo opiskeluaikoina saadut koke-
mukset vaikuttavat oppimisprosessiin. 
Yrittäjyyden oppimiseen on kaksi oppi-
miskanavaa. Toisaalta opiskelijat saavat 
yrittäjämäiseen toimintaa valmistavaa 
tietoa, mutta he oppivat myös kokemuk-
sista. Teoria vaikuttaa kognitiivisen puo-
len yrittäjyysvalmiuksiin ja kokemukset 
vaikuttavat laajemmin myös tunnepuolen 
elementteihin. Nämä kaksi oppimiska-
navaa toimivat vuorovaikutuksessa kes-
kenään. Mikäli opiskelijoille opetetaan 
innostavaa, käytännönläheistä teoriaa, 
saattaa se innostaa opiskelijoita kokeile-
maan teoriaa käytännössä.
Yleensä yrittäjäkoulutuksessa on katstu, 
että opiskelijat tarvitsevat kahdenlaista 
tietoa yrittäjämäiseen toimintaan. Toi-
saalta he tarvitsevat erityistietoa omalta 
alaltaan ja toisaalta poikkitieteellistä 
ajatusmaailmaa laajentavaa tietoa. Yrittä-
jyyskoulutus on nähty osana ajatusmaail-
maa laajentavaa poikkitieteellistä tietoa. 
Tämä iin sanottu T-malli on käytössä use-
assa yrittäjyyskoulutusohjelmassa.

Kolmenlainen teoriatieto valmistaa 
yrittäjämäiseen toimintaan: erityistieto, 
poikkitieteellinen tieto ja yrittäjämäistä 
toimintaa tukeva tieto.

Erityistieto
Jotkut ongelmat ovat arkielämän ongel-
mia. Miljoonat ihmiset kokevat näitä 
ongelmia joka päivä. Ratkaisun arvoisiin 
arkielämän ongelmiin on varmasti yritet-
ty kehittää ratkaisuja. Suurin osa jäljellä 
olevista ongelmista on joko liian pieniä, 
jotta niihin voitaisiin tuottaa arvoa tuot-
tava ratkaisu, tai kustannustehokkaan 
ratkaisun kehittäminen on osoittautunut 
erittäin haasteelliseksi. Teknologia kehit-
tyy kuitenkin huimaa vauhtia. Mikä oli 
tänään mahdotonta, saattaa olla huo-
menna mahdollista. Ongelma, joka on 
helposti havaittavissa ja ratkaistavissa 
vaatii äärimmäisen valpasta ja nopealiik-
keistä yrittäjää. Ongelman ymmärtämi-
sen haastavuuden kasvaessa vaaditaan 
ratkaisun tuottamiseksi erityisosaamista. 
Syvä ymmärrys omasta alasta antaa opis-
kelijalle uniikkia ymmärrystä siihen on-
gelmakenttään, mikä häntä kiinnostaa. 
Tämä auttaa häntä tunnistamaan ongel-
mia, joita muut eivät näe ja joiden ratkai-
semiseen hänellä on oikeat kyvykkyydet.

Poikkitieteellinen tieto
Ratkaisun tunnistaminen ja ideointi 
vaatii joskus käytäntöjen viemistä alal-
ta toiselle. Alan sisällä ongelmat voivat 
muodostua olettamuksiksi, jotka muo-
dostavat raamit, joiden sisällä toimitaan. 
Usein tällaisten ongelmien ratkaisijat 
tulevat alan ulkopuolelta. He pystyvät 
ratkaisemaan ongelman, koska he eivät 
tienneet sitä mahdottomaksi. Johdon-
mukaisuuksien vieminen täysin toisesta 
kontekstista toiseen on avain radikaalei-
hin innovaatioihin. Luovuudessa vaadi-
taan usein kykyä yhdistää tietoa ja asioita 
toisiinsa erilaisista, joskus yllättävistä 
konteksteista. Tämä vaatii kykyä ajatella 
laajasti ja uskallusta haastaa faktoja, joita 
pidämme totuuksina. Siten opiskelijoi-
den yrittäjyysvalmiuksien kehittymiselle 
olisi hyvä, että opinnoissa olisi myös aja-
tusmaailmaa laajentavia kursseja. Tässä 
poikkitieteelliset opinnot voivat toimia 
ajattelumaailman laajentajana.

Suoraan yrittäjämäistä 
toimintaa tukeva tieto
Yrittäjäkoulutuksen T-mallin mukainen 
opetus antaa opiskelijalle valmiuksia 
havaita yrittäjyystilaisuuksia. Malli ku-
vastaa hyvin aikaisempaa kausaalisen 
yrittäjyysprosessin mukaista käsitystä 
lineaarisesta prosessista, jossa havaitaan 
ongelmia, suunnitellaan toiminta niiden 
hyödyntämiseksi ja tämän jälkeen lähde-
tään toteuttamaan tarkkoja suunnitelmia. 
Opiskelijalle pyritään opettamaan laaja 
näkemys, jotta hänellä olisi luova lähes-
tymistapa ongelmiin. Tämä on kuitenkin 
ainoastaan ensimmäinen askel yrittäjyys-
valmiuksien oppimiseen. Vaikka opiske-
lija on kykenevä havaitsemaan suuren 
ongelman, jonka ratkaisemiseksi hänellä 
on oikeanlaiset ja riittävät kompetenssit, 
saattaa yritysidea jäädä pöytälaatikkoon. 
Mikäli opiskelijalla ei ole valmiuksia aja-
tella ja toimia yrittäjämäisesti, häneltä 

Yrittäjyys ja yrittäjä ovat nousseet maassamme käy-
tävässä yhteiskunta- ja talouspoliittisessa keskustelus-
sa 1980-luvun myötä aivan uuteen asemaan. Yleisesti 
on ymmärretty ja hyväksytty yrittämisen keskeinen 
merkitys sekä yksilön mahdollisena elämänurana että 
taloudellisen kehityksen dynamona ja työllisyyden 
turvaajana ennen kaikkea uusia luotaessa. Käytäntö 
on osoittanut, että pysyviä työtilaisuuksia voidaan 
aikaansaada kansantalouden kannalta edullisemmin 
juuri menestyviennestyvien yritysten luomana.
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Voiko yrittäjäksi opiskella?ksi opiskella?

voi puuttua motivaatio tarttua haastee-
seen tai hän saattaa suunnata energiansa 
vääriin asioihin. Opiskelijaa autetaan 
tunnistamaan tilaisuuksia ja hänelle ope-
tetaan, kuinka toimia tilaisuuksien hyö-
dyntämiseksi.

Kokemuksista oppiminen
Toiminta, jossa yksilö saa yrittäjämäisen 
kokemuksen, ei välttämättä ole yrittäjä-
mäistä. Oppitunnilla voidaan esimer-
kiksi harjoitella yrittäjämäisen prosessin 
eri vaiheita. Kokemuksista oppiminen 
muodostaa syklisen prosessin, jossa yk-
silön kompetenssien ja ymmärryksen 
kasvaessa hän uskaltaa ottaa vastaan 
isompia haasteita. Yrittäjyyden ymmärrys 
ja yrittäjyydessä tarvittavat kompetenssit 
kehittyvät käsi kädessä yrittäjämäisten 
kokemusten kautta. Kokemusten myö-
tä oppijan kompetenssit kehittyvät ja 
oppijasta tulee kyvykkäämpi. Toisaalta 
opiskelija oppii myös tunnistamaan omat 
kyvykkyytensä. Mikäli hän on kyvykäs, 
tämä kasvattaa hänen itseluottamustansa 
tarttua toimeen. Opiskelija oppii myös 
ymmärtämään, mistä toiminnassa on 
kysymys.

Kokonaisvaltainen ymmärrys yrittäjyy-
destä antaa opiskelijoille todenmukaisen 
kuvan siitä, mitä yrittäjyys on. Tämä ei 
välttämättä vaikuta positiivisesti yksi-
lön halujen syntyyn yrittäjän ammattia 
kohtaan. Kuitenkin mikäli yksilön ha-
lut yrittäjän ammattia kohtaan katoavat 
realistisemman käsityksen seurauksena, 
tätä voidaan pitää koulutusmielessä po-
sitiivisena tapahtumana. Ymmärryksen 
kehittyminen hälventää ennakkoluuloja 
ja vaikuttaa siten asenteisiin.

Yrittäjyyden oppimisen vaatiessa toi-
mintaa ja kokemuksia tapahtuu oppimis-
ta koko ajan ja lähes joka puolella. Mitä 
tahansa sosiaalista, fyysistä tai teknolo-
gista ympäristöä, jossa oppimista tapah-
tuu, voidaan pitää oppimisympäristönä. 
Oppimisympäristö vaikuttaa oppimispro-
sessiin koko ajan. Oppimisympäristön 
komponentit toimivat tiivisti yhteistyössä 
ja tehokas oppiminen vaatii, että kaikki 
oppimisympäristön komponentit ovat vi-
rittyneet samaan suuntaan. Oppimisym-
päristö vaikuttaa oppimiseen jatkuvasti 

lukuisilla tavoilla.
Voidaan kuitenkin havaita neljä kes-

keistä mekanismia, joiden kautta oppi-
misympäristö tukee erityisesti yrittäjyy-
den oppimista. Oppimisympäristö luo 
opiskelijalle mahdollisuuksia toimia ja 
oppia, mutta se voi myös inspiroida te-
kemään asioita, joista opiskelija oppii. 
Mahdollistamisen ja inspiroinnin lisäksi 
oppimisympäristössä tapahtuva opetus 
luonnollisesti ohjaa opiskelijan kyvyk-
kyyksien kehittymistä. Oikeanlainen 
oppimisympäristö kannustaa opiskelijaa 
myös refl ektoimaan, mitä hän on oppi-
nut. Neljä keskeistä vaikutustapaa, joilla 
oppimisympäristö vaikuttaa opiskelijan 
oppimiseen, ovat mahdollistaminen, 
inspirointi, opetus ja refl ektoinnin tuke-
minen.

Erilaiset vaikutusmekanismit vuorovai-
kuttavat tiiviisti toistensa kanssa, tukevat 
toisiaan ja ovat riippuvaisia toisistaan. 
Mikäli oppimisympäristö ei esimerkiksi 
mahdollista toimintaa ja oppimista, niin 
vaikka se olisi muuten suunniteltu oi-
kein, putoaisi oppimiselta pohja. Näin 
voi käydä esimerkiksi etäkurssilla, jossa 
tietotekniset ratkaisut eivät toimi. Toisaal-
ta inspiroiva ja refl ektointiin kannustava 
oppimisympäristö mahdollistaa opiske-
lijaa löytämään mahdollisuuksia, vaikka 
oppimisympäristö ei niitä erityisesti nos-
taisikaan esille. Ideaalisessa oppimisym-
päristössä kaikki vaikuttimet tukevat toi-
siaan ja antavat selkeän, yhdenmukaisen 
viestin.

Mahdollistaminen
Kaikilla on aina mahdollisuuksia toimia 
yrittäjämäisesti oman elämänsä konteks-
tissa, mikäli yrittäjyys määritellään tämän 
työn ehdotusten mukaisesti. Pelkästään 
uusien arvokkaiden ajatusten keksiminen 
ja niiden jakaminen voi olla yrittäjämäistä 
toimintaa. Yrittäjyyden määritteleminen 
yritystoiminnaksi rajoittaa opiskelijan 
mahdollisuuksia harjoitella määrittelyn 
mukaista yrittäjyyttä. Erittäin radikaalit 
ympäristöt, kuten esimerkiksi vankilat, 
voivat tehdä yrittäjämäisen toiminnan 
erittäin hankalaksi. Ilman mahdollisuutta 
toimia yrittäjämäisesti, on yrittäjämäisen 
toiminnan oppiminen ja ymmärtäminen 

erittäin hankalaa. Oppimisympäristö 
viestii, minkälainen toiminta on toivottua 
sääntöjen, normien, rangaistuksien ja ke-
hotuksien avulla. Yrittäjyys vaatii oivalta-
vaa navigointia sääntöjen ja normien 
viidakossa, jossa kannustetaan ja tuetaan 
tiettyä toimintaa ja estetään toisia.

Refl ektoinnin tukeminen
Jotta opiskelija oppisi kokemuksistaan, 
hänen tulee tiedostaa yhteys opetuk-
sen ja kokemuksen välillä. Tämä vaa-
tii toiminnan kokemista, sen kriittistä 
tarkastelua ja pohdintaa eli refl ektiota. 
Edellytys refl ektioon on se, että on ole-
massa jotakin toimintaa, jota refl ektoida. 
Toiminnan ei tarvitse tapahtua luokka-
huoneessa. Mikäli opiskellaan viestin-
tätaitoja, voidaan harjoitella viestimistä 
eri tilanteissa, suunnitella viestintäko-
keiluja luokkahuoneessa tapahtuvaan 
opetukseen perustuen ja refl ektoida, 
mitä kokeiluista on opittu. Mikäli yrittä-
jyyskoulutuksessa opetetaan esimerkiksi 
kasvuyrityksen perustamisen ja johtami-
sen erityispiirteitä, voi opitun refl ektointi 
olla hankalampaa. Refl ektioon voidaan 
kannustaa antamalla esimerkiksi kotiteh-
täviä, joissa edellytetään yrittäjämäistä 
toimintaa. Tämä edellyttää, että opetus 
ja opiskelijan elämän kontekstit ovat yh-
teydessä toisiinsa. Opiskelijan tulee ym-
märtää, miten hän voi harjoitella opittuja 
asioita omassa elämässään. Refl ektio on 
kriittinen komponentti yrittäjämäisessä 
oppimisessa. Refl ektiota voidaan edistää 
muun muassa sisällyttämällä toimintaa 
vaativia elementtejä opetukseen ja an-
tamalla opiskelijoiden suorituksista ke-
hittävää palautetta. Refl ektiota tukevassa 
ympäristössä keskustellaan avoimesti vir-
heistä ja keskitytään niistä oppimiseen. 
Päinvastaisessa ympäristössä virheistä 
rangaistaan ja arvostelu tukee pintaop-
pimista.

Opetus
Opetuksella on opiskelijan toimintaa 
ohjaava vaikutus. Oppimisympäristön 
opetusprosessi ohjaa opiskelijan toimin-
taa muun muassa kotitehtävin, arvoste-
luperustein ja opetusmateriaalein. Ope-
tuksessa tulisi pyrkiä opettamaan opis-
kelijoille tietoa, josta on heille hyötyä. 
Yrittäjyyskoulutuksen opetuksessa tulee 
välittää tietoa, joka tukee opiskelijan val-
miuksia toimia yrittäjämäisesti. Toisaalta 
sekä erityistieto että poikkitieteellinen 
tieto kasvattaa opiskelijan valmiuksia ha-
vaita yrittäjyystilaisuuksia.

Inspirointi
Jotta opiskelijat haluaisivat kokeilla ja 
oppia, heillä tulee olla halu tehdä sitä ja 
oikeanlainen asenne oppia kokemuksis-
ta. Asenteisiin ja suoraan haluun vaikut-
tamista kutsutaan inspiroinniksi. Yrittäjä-
henkinen inspirointi voidaan määritellä 
tapahtumien herättämiksi sydämen ja 
mielen muutoksiksi, jotka on suunnattu 
yrittäjämäiseen toimintaan. Inspiroin-
nilla voidaan vaikuttaa opiskelijoiden 

aikomuksiin toimia yrittäjämäisesti ja ha-
luun hankkia yrittäjämäisiä kokemuksia. 
Inspiroiva opetus herättää haluja oppia 
lisää ja kokeilla yrittäjämäistä toimintaa. 
(Oksanen 2012)

Yrittäjyys? 

Termi yrittäjyys sisältää useita käsitteitä. 
Se on yläkäsite, joka voidaan jäsennel-
lä osiin monilla periaatteilla esimerkiksi 
seuraavien perusteiden mukaan: 
- ulkoinen yrittäjyys (toimimisnäisenä 
omistavana yrittäjänä) ja sisäinen yrittä-
jyys eli yrittävyys (toimiminen yritteliääs-
ti yrityksen palveluksessa)
-  yrityksen perustaminen tai jo olemas-
sa olevan yrityksen hoitamiseen liittyvä 
yrittäjyys
   Usein yrittäjyys kytketään johtamiseen, 
erityisesti sisäisen yrittäjyyden osalta. 
Nähdäkseni näin ei tarvitse ajatella, vaan 
yrittäjyyttä voidaan osoittaa kaikilla or-
ganisaation tasoilla, siis alainen voi olla 
yhtä yritteliäs kuin johtaja.

Näin yrittäjyys voi olla
-  itsensä johtamista
-  toisten johtamista

tai hieman toisin sanottuna
-  itsensä motivoimista
-  toisten motivoimista

Tämän jälkeen voisi määritellä käsitteen 
”yrittäjyys” näin: yrittäjyys on ajattelu-, 
toiminta- ja suhtautumistapa, joka saa 
yrityksen henkisine ja aineellisine voima-
varoineen järjestäytymään ja toimimaan 
sekä sen yksilöt ja työyhteisöt käyttäyty-
mään tehokkaasti asetettujen tavoitteiden 
saavuttamiseksi.

Määritelmä ei rajaa käsitettä vain 
suhtautumisen alueelle eli affektiiviselle 
alueelle. Usein kuitenkin ajatellaan, että 
yrittäjyys on lähellä affektiivista aluetta, 
siis esimerkiksi motivaatiota ja asentei-
ta. Joka tapauksessa nämä käsitteet ovat 
sukulaistermejä yrittäjyyden kanssa. Siis 
osaltaan yrittäjyys kuuluu seuraavaan 
henkiseen hierarkiaan:

1.  Elämänkatsomus
2.  Arvot
3.  Asenteet
4.  Motivaatio

Ihmisen elämänkatsomus voi siis sisältää 
aineksia, jotka viittaavat yrittäjyyteen. 
Elämänkatsomus osaltaan säätelee ih-
misen arvomaailmaa, johon voi kuulua 
muun muassa yrittäjyyden, yritysten, 
elinkeinoelämän ja työn kunnioittami-
nen. Arvot vaikuttavat ihmisen asentei-
siin ja asenteet osaltaan motivoitumiseen 
tietyssä tilanteessa. Siirryttäessä maini-
tussa hierarkiassa motivaatiosta ylöspäin 
kasvaa käsitteen kohdealue, pysyvyys 
ja aikajänne. Ulkoinen yrittäjyys tuntuu 
kuuluvan mainitun hierarkian kaikille 
tasoille. Sen sijaan yrityksen henkilöstös-
sä ilmenevä sisäinen yrittäjyys on voit-
topuolisesti asenne- ja motivaatiotason 
ilmiö. (Peltonen 1985)

Luettavaa: Lähteenmäki, Satu 1995. Mitä kuu-
luu - kuka käskee? Turun KKK Sarja A 1
Paeltonen, Matti 1985. Yrittäjyys. Otava

        Mikko Rytilä

Mikko kesätöissä vajan katolla.
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HerrnhutHerrnhut

Herrnhut (Herran suoja) on rau-
hallinen ja ystävällinen pikku-
kaupunki, 3 000 asukasta. Mai-
nosvaloja ei näy, rukoushuone 
hallitsee kokonaisuutta ja Hut-
bergin rinteellä Gottesackerissa 
lepäävät edesmenneet muisto-
kiven nimipuoli ylöspäin, ”että 
Jumala näkee”.

Herrnhutin synty

Herrnhut alkoi syntyä kreivi von 
Zinzendorfi n tiluksille 1722, 
kun ensimmäinen kymmenen 
hengen pakolaisryhmä saapui 
Böömistä kirvesmies Christian 
Davidin johdolla. Kaupungin 

ydinosat saavuttivat nykyisen 
muotonsa 1700-luvulla. Ruko-
ushuonetta ympäröivät eri si-
viilisäätyjen asuntolat, erikseen 
nuorille naisille ja miehille, 
naisleskille ja miesleskille.  Jo-
kaisen säädyn taloa johti vanhin, 
joka toimi myös sielunhoitaja-
na. Taloissa oli asuinhuoneiden 
lisäksi yhteistiloja, keittiöistä ja 
ruokasaleista alkaen. 

Perustajat olivat nuoria, krei-
vi 22 v, ja naisten talon ensim-
mäisenä vanhimpana (Ältestin) 
toimi Böömistä tullut Anna 
Nitschmann 15-vuotiaasta al-
kaen. Perheet asuivat omissa 
taloissaan ja vanhainkoti tuli 
aikanaan omaksi talokseen. 

Yhteisö alkoi viedä joka päi-
vä joka taloon arvalla valittuja 
jumalansanan lauseita nimellä 
Päivän Tunnussana (Losung). Se 
ilmestyy myös suomeksi; meillä 
nyt 108. vuosikertana. Toinen 
laajalti tunnettu toimintamuoto 
on Herrnhutin adventtitähtien 
teollinen valmistus.

Herrhutilaisuus on saksalai-
sen pietismin toinen haara 
hal  le laisen rinnalla. Eroa luon-

Herrnhutin adventtitähti

Herrnhutin keskustaa hallitsee tyylikäs rukoushuone

Kirjoittaja on käynyt Herrnhutissa 1999 ja taas joulun alla 2012. 
Majapaikka oli molemmilla kerroilla Brüder-Unitätin Tagungs 
und Erholungshaus. Erholung tarkoittaa ”takaisin noutoa”, eli 
syvällisempää asiaa kuin pelkkää elpymistä tai virkistymistä

Herrnhutin sijainti Sachsenissa



9

nehditaan siten, että Halle pai-
nottaa vakaata vaellusta, kun 
taas Herrnhut ottaa pois kaiken 
oman parannuksen mahdolli-
suuden. 

Maailmanlaaja lähetys

Kiitollisuudesta uutta suojaa 
kohtaan Herrnhut aloitti heti 
elävän uskon levityksen. Zin-
zendorfi n työnäky oli viedä 
sitä syrjäisille paikoille, joissa 
ei ollut häiritsevää maailman 
menoa. Hän itse kävi Lapissa 
1734, Arkangelissa 1736 ja Lii-
vinmaalla sekä Virossa 1737. 

Lestadiolaisuuteen Herrnhu-
tin yhteys kulkee Tukholman 
herrnhutilaisten, Noran pastori 
Brandellin herätyksen ja Milla 
Pålssonin (Lapin Marian) kaut-
ta (ks.Böömin veljien perintö 
Rauhan Side 4/1984). Herrnhu-
tilaisia arvioidaan nykyisin ole-
van maailmassa noin 800 000, 
mutta liikkeellä on ollut syvä 
vaikutus moniin kirkkokuntiin 
ja herätysliikkeisiin. Zinzen-
dorf ei halunnut perustaa uutta 
kirkkoa, vaan elvyttää olemassa 
olevia.

Lähetyksen vaikutuksista on 
paljon kuvauksia. Virosta on tie-
toja Kuresaaresta 1740-luvulta. 
Herrnhutilaisuuteen liittyi vah-
va tunteellisuus. Upan  kylän 
laitumella sijaitsevalla kivellä 
pidettiin sellaisia saarnoja, että 
ihmiset kaatuivat tajuttomina 
maahan, kääntelehtivät kouris-
tuksissa ja ilmoittivat herätes-
sään, että he olivat käyneet joko 
taivaassa  tai helvetissä. Muut 
vaikutukset ilmenivät kohta: 
maallisista huveista luovuttiin, 
hävitettiin säkkipillejä ja viulu-
ja, luovuttiin koruista, juomin-
kijuhlat muuttuivat hiljaisiksi 
rukouksiksi ja veisuuksi.. Kansa 

kartanon pelloilla muuttui ah-
keraksi ja uutteraksi 1740-45 ei 
Saarenmaalla ilmennyt yhtään 
rikosta. Merkit ovat vielä vä-
kevämpiä kuin lestadiolaisessa 
herätyksessä sata vuotta myö-
hemmin.

Herrnhutilaiskokouksessa

Nykyäänkin on meno herrnhuti-
laisten seuroissa samantapainen 
kuin lestadiolaisilla. 

Kirjoittaja osallistui liik-
keen kokoukseen Herrnhutissa 
9.12.2012 klo 9.30. Sen johti 
Bruder (veli) Klaus Biedermann, 
iältään arviolta 70-80.. Ohjelma 
käsitti virren, alkurukouksen, 
lasten esittämän joululaulun 
(Kommt mit nach Bethlehem), 
tekstin luvun, virren, saarnan 
(ml Jan Hus sitaatti), ilmoituk-
set, rukouksen ja loppuvirren, 
kokonaiskestoltaan noin tunti. 

 Herrnhutin hautausmaa Gottesacker.

Herrnhutin rukoushuone sisältä.
Sachsen sijatsee Liittotasavallan puzzlen alakulmassa, Herrnhut 

viimeisessä nipukassa.

Salin sivustalla oli sitten kahvi-
tarjoilu. 

Väkeä oli runsas sata hen-
keä keskilaivassa. Tunnelma oli 
iloinen ja vapautunut. Veisua 
säestettiin uruilla ja tempo oli 
nopeanpuoleinen. Kokoussali 
on täysvalkoinen ja vailla kaik-

kea koristelua. Saarnapaikkaa 
hallitsee suuri tuoli, jolla palve-
luksen johtaja istuu virsien ajan. 
Saarnan hän piti seisaaltaan ja 
nostatti ylös myös kuulijat ruko-
uksien ja tekstinluvun ajaksi.

                          Pekka Rytilä 
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Yrittäminen on yksi työllis-
tymisen varsin tärkeä muo to 
ja idea oman yri  tyksen perus-
tamisesta on ajatus ollut 
mielessä jo pitkään. Tämä 
idea ajatuksesta käytäntöön 
vaati vain elämäntilanteen 
muutos.

Asuin Paimiossa erään 
säätiön lähellä olevassa 
vanhusten rivitaloasunnossa. 
Tämä asunto vain oli valitetta-
vasti homeasunto. Sairastuin 
siellä vakavasti hengitystiein-
fektioihin ja astmaan. Olin 
vuonna 2010 2 kuukautta 
sairaalassa ja 2 viikko ja 
teholla vakavan keuhkokuu-

meen ja astma ym. oireiden 
vuoksi. Myös avustajani 
sairastuivat erittäin pahasti. 

Tämä johti tilanteeseen 
jossa jouduin järjestämään 
itselleni omistusasunnon, 
kaupungin kieltäydyttyä anta-
masta minulle vuokra-asuntoa 
palveluineen. Tämä taas johti 
taloudellisen tilanteeni tiuk-
kenemiseen. Olen lähes aina 
yrittänyt positiivisella asen-
teella voittaa kaikki esteet ja 
kääntää ne voitoksi!

Olen juuri aloittelemas sa 
yritystoimintaa ja lähestyn Teitä  
saadakseni tunnettavuutta 
yrityksen alkutaipaleella. 

Oma toimintani on saanut 
varsin hyvää ja positiivista 
palautetta, kaikilta projek-
tiin osallistuneilta tai niihin 
kantaa ottaneilta tahoilta.

Omaan vahvan järjestö- ja 
luottamusmiestaustan ja olen 
hyvin verkottunut niin vanhus-
puolen, kuin vammaistenkin 
kanssa ja saan ensikäden 
tietoa millaisista palveluista 
ja tuotteista on tarvetta.

 Olen mukana eri vammais-
järjestöissä, kuten Kynnys RY 
ja Invalidiliitto. Luottamusmies 
tehtävistä minulla on vuosi-
kausien kokemusta mm. sosi-
aalilautakunnassa ja vammais-
neuvostossa, sekä yhteiset 
kokoukset vanhusneuvoston 
kanssa. Olen itse halvaan-
tunut onnettomuudessa n. 20 
vuotta sitten ja voin vakuuttaa, 
että näin tunnen vammaisten 
ja vanhusten tarpeet. Mieles-
täni oma tilanteeni on 

siis eduksi, eikä haitaksi, 
sillä minuun on helppo 
samaistua, niin vanhusten, 
kuin vammaistenkin.

Tästä kehittyi ajan myötä 
idea suunnata tietämykseni 
ja kokemukseni yrityksen 
käyttöön. 

Kehitän ja laajennan tuotteita 
ja palveluja ajan kuluessa. 
Kohderyhmäni markkinointia 
ajatellen ovat :

- vammaiset
- vanhukset- 
- muistisairaat ym.       
  erityisryhmät

Markkinoitavat 
tuotteet

- Elektroniset ovisilmä     
  kamerat
- Langattomat ovisilmäkame     
  rat, joihin on saatavilla    
  oven sähköinen avaus
- Avainten etsintälaitteita
- Erikoiskeittiö välineitä 
- Muistia tukevia apulaitteita  

Langaton ovisilmä puheyhteydellä ja kameralla. Turvaa kotisi, toimistosi ja yrityksesi.

Kauko-ohjattava kamera-aurinkolaseilla

Jörgen Hämäläinen. Etsin yhteistyökumppaneita ja 
jälleenmyyjiä oheisille tuotteille. Jos olet kiinnostunut 
ota yhteys: j.joakim.hamalainen@gmail.com tai soita 
0400 737 428.

Olen ollut  jo yli 20 vuotta 
pyörätuolissa. Positiivisella 
asenteella olen pyrkinyt 
elämässäni eteenpäin. Useim-
miten asiat ovat kääntyneet 
voitoksi, asiassa kuin asiassa. 
Nyt siis käännän tämänkin 
asian voitokseni.

Yritystä yli rajojenYritystä yli rajojen
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  (elektroniset ajanhallinta- 
  kalenterit ym.) 
- Terveystuotteita
- Turvallisuustuotteita    
  vanhuksille ym. kotona 
  asumisen turvaamiseksi
- Valvontakameroita, televi- 
  sioon yhdistettäviä  
- Kauko-ohjattavia video  
  aurinkolaseja, myydään  
  vammaisille ja heikkokäti- 
  sille apuvälineinä
- Avaimenperä      
  videokameroita
- Peruutustutkia 
- Harrastustoimintaan 
  liittyvät apuvälineet ja      
  tuotteet 

Muuten toimintani ja 
yh  teistyökuviot on kehitty-
vällä pohjalla ja hyvät edel-
lytykset yrityksen toiminnalle 
ovat olemassa. 

Olen tehnyt jo alustavan 
yhteistyösopimuksen mm. 
Auran Vaihtokalusteen kanssa 
joka on laajentamassa tuote-
valikoimaa apuvälineiden 
suuntaan.

Lisää yhteistyökumppa-
neita etsitään sillä, halutaan 
toiminnan laajentuvan valta-
kunnalliselle tasolle. Vastaa-
vanlaisia neuvotteluja on 
tulossa.

 Käytössäni on erittäin laaja 
kontakti verkosto niin koti 
kuin ulkomaillakin.

Minulla on taito verkottua ja 
luoda suhteita niin, että olen 
jopa yllätänyt itsenikin.

Tarkoitukseni on päästä 
mukaan erääseen vanhus-
projektiin jona tavoitteena 
on teknologian keinoin 
palvella hyvää arkea ja kotona 
asumista sekä heidän paris-
saan työskentelevien työtä 
helpottamaan. 

Ikääntyneet ja vammaiset 
henkilöt pitäisi nähdä uudella 
tavalla teknologiateollisuuden 
potentiaalisena kohderyh-

mänä , sillä kohta yli 65 – 
vuotiaita teknologia ja apuvä-
lineiden tarvitsijoita on jo yli 
1,5 milj. henkilöä.

Selvitän juuri toimiiko oma 
langaton ovipuhelimeni joita 
mm. myyn, jossa on 2,4 Ghz 
piilotettu langaton lähetin 
mm. vammaisten ja ikäih-
misten ympäristönhallinta lait-
teessa. On olemassa Z-WAY 
järjestelmä, joka mahdol-
listaa tuotteiden liittämisen 
toisiinsa. Tämä ei ole vielä 
mahdollista, mutta lähitule-
vaisuudessa. Laitteessani on 
myös ns. kauko-ohjattava e-
lukko joka mahdollistaa ulko-
oven lukituksen ja avauksen 
tämä teknologia mahdollistaa 
oven avauksen sängystä käsin. 
Tämä ovenavaustekniikka on 
jo nykypäivää.  Tällä tavalla 
tätä voitaisiin hyödyntää älyk-
kään teknologian markkinoin-
nissa ja kotona - asumisen 
turvaamisessa tosin aivan eri 
hinnoilla kuin esim. johtava 
ovenaukaisu tekniikkaa 
myyvä yritys.

Tämä projekti nostaa turval-
lisuusnäkökulmaan vedoten 
juuri tämän ovilukituksen 
mahdollisuuden ja on kiin-
nostunut juuri langatto-
mista ovipuhelimista jotka 
voi asettaa sängyn viereen 
ja joissa on tämä ns. e-
luk  ko. Tämä tuote soveltuu 
myös liikuntaesteisille- kuin 
iäkkäille henkilöille. Projekti-
päällikön mukaan on tärkeää 
tietää että oven saa helposti 
ja  varmasti auki ja lukkoon. 
Projektipäällikkö  etsii juuri 
yrityksiä tämänkaltaisten tuot-
teiden toimittamiseen asiak-
kaille ja nyt olisi erittäin 
kiire päästä tähän projektiin 
mukaan.

Ikäihmisten käyttöön tarkoi-
tettua teknologiaa markkinoi-
daan enimmäkseen palvelu-
taloille sekä hoitoa ja hoivaa 
antaville yksiköille ja koti-

hoitoa antaville yrityksille. 
Tätä ”ammattilaiskäyttöön”
tarkoitettua teknologiaa on 
vaikeaa tai jopa mahdotonta 
ottaa kotikäyttöön sanoo tämä 
projektipäällikkö. Tarvetta 
vastaavan teknologian saami-
seen koteihin kuitenkin olisi. 
Työsaran suurimpana ongel-
mana on miten kysyntä ja 
tarjonta saadaan kohtaa-
maan. Tätä samaa teknolo-
giaa voidaan käyttää niin 
vanhuksille kuin vammaisil-
lekin. Nyt markkinat hais-
tavat ja tilaisuuteen tart-
tuvat yritykset ovat etulyönti 
asemassa, mutta tilaisuuteen 
pitää tarttua ennen kuin on 
liian myöhäistä.

Suunnitelmissa on saada 
laaja kansallinen apuvä-
line tietokanta josta kaikki 
saavat käyttöön tarvitsemansa 
tiedon. Tavoitteena on luoda 
helppokäyttöinen nettisi-
vusto ikäihmisille soveltu-
vista apuvälineistä. 

Samoin erilaiset  käyttä-
jäpaneelit auttavat yritysten 
ja palveluiden tuotekehi-
tyksessä, joskus jokin tuote 
voi olla periaatteessa hyvä 
mutta pienellä viilauksella 
käyttäjänäkökulma voitai-
siin ottaa entistä paremmin 
huomioon. Tuotteesta tulisi 
täten helppokäyttöisempi ja 
paremmin erilaisille käyttä-
jille soveltuva. 

Yhteistyö tämän projektin 

Elektroninen ovisilmäkamera.

Avainperä videokameralla

Sähkölukko kehitteillä oleva 
tuote.

Päähierontalaite

kanssa avaisi uusia markki-
noita monelle eri käyttäjä-
ryhmälle, ajan kanssa on aina 
mahdollisuus päästä neuvot-
telemaan jopa eri alueiden 
sairaanhoitopiirien kanssa 
mahdollisesta yhteistyöstä 
toimittaa  muitakin apuväli-
neitä suoraan eri sairaanhoi-
topiireille. Tällöin markkinat 
olisivat aina vaan laajempia. 

Otin yhteyttä myös erään 
vammaisjärjestönlehden 
toimitukseen jonne minulla 
on yhteydet jotta saataisiin 
tehtyä artikkeli uusista tuot-
teista markkinoilla ja kertoa 
myös uudesta yrityksestä! 

Yritystä yli rajojen
Avainten etsintä
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Puheenjohtajan
palsta

Kun olen tavatessani nuorempia 
yrittäjiä tarjonnut näille mahdol-
lisuutta liittyä  Yritysperhe ry:n 
jäseniksi,  keskustelu on kään-
tynyt niihin konkreettisiin etuihin, 
joita yhdistys voi tarjota jäsenil-
leen. Olen todennut, että pienen 
yhdistyksen resurssit konkreetti-
siin, materialistisiin jäsenetuihin 
ovat rajalliset, mutta toiminnal-
lisella ja henkisellä puolella on 
paljon etuja saavutettavissa. 

Korkein ja jaloin tavoite lienee 
yrittämisen ja elämän arvoissa, 
joita yhdistyksemme edistää. 
Voidaan sanoa, että kristillisesti 
ajattelevan yrittäjän päämääränä 
on vaalia palvelemisen ihannetta. 
Sopu, huomaavaisuus, palve-
lumieli, uhrautuvaisuus, reilu 
peli ja oikeamielisyys asettuvat 
pitkällä aikavälillä itsekkäiden 
pyyteiden edelle. Yrittäjä saa 
tyydytystä työstään, kun näkee 
työntekonsa yhteiskunnassa tilai-
suutena   palvella kanssaihmi-
siään.  Hän voi toteuttaa palve-
lemisen ihannetta myös yksityis-
elämässään, ammatissaan sekä 
yhteiskunnan jäsenenä.  Tähän 
hän saa voimaa hengellisistä 
arvoistaan. Toiminta näkyy myös 
aktiivisena yhteistyönä muiden 
samassa verkostossa toimivien 
yritysten ja yrittäjien kanssa. 
Yritysperhe ry:n uudessa standaa-
rissa ei turhaan lue mottomme: 
verkostoidu vertaistesi kanssa.

Toki toiminnallisia ja materi-
aalisia jäsenetuja täytyy kertyä 
mielekkään yhteistyön tulok-
sena.  Yhdistyksemme kokoaa 
kristillisesti ajattelevat yrit-
täjät kehittämään yhteistyöval-
miuksiaan ja toimintaedellytyk-
siään.  Jäsenyritykset löytävät 
uusia kumppanuuksia, joiden 
kautta kokemuksia sekä tietoja 
ja taitoja voidaan hyödyntää. 
Kumppanuuksista syntyy mah-

dollisuus vaihtaa tuotteita ja 
palveluja keskenään ja kenties 
innovoida uusia, kannattavia 
tuoteratkaisuja.

Yritysperhe toimii sekä valta-
kunnallisesti että alueellisilla 
tasoilla. Vuosittain on  valta-
kunnallisia yhteisiä tapaamisia. 
Yhdistys antaa jäsenilleen 
mahdollisuuden kehittää toimin-
taansa erilaisilla koulutustapah-
tumilla, asiantuntijaluennoilla, 
yritysvierailuilla sekä mahdolli-
suudella osallistua kummitoimin-
taan.  Yhdistys järjestää jäsenil-
leen vuosittain koulutus- ja virkis-

täytymismatkoja  erilaisiin koti-
maan ja ulkomaiden kohteisiin. 
Hyvässä kristityssä seurassa on 
turvallista ja antoisaa matkustaa 
ja kokea uusia asioita. Samalla on 
mahdollisuus lepoon ja voimien 
keruuseen uusia liiketoiminnan 
haasteita varten.

Kaikki edellä mainittu vaatii 
systemaattisen ja avoimen 
julkaisu- ja tiedotustoiminnan. 
Ansiokas Yritysperhe-lehti 
ilmestyy kaksi kertaa vuodessa. 
Lehdessä jäsenyrityksillä on 
mahdollisuus kertoa omasta 
yrityksestään, ilmoittaa liiketoi-

mintaa liittyvistä asioistaanja 
mainostaa omaa tuotteitaan. 
Reealiaikaiset nettisivut www.
yritysperhe.fi  ja s-postitse jaet-
tava jäsentiedote täydentävät 
tiedotustoimintaa. 

Kannattaako siis liittyä Yritys-
perhe ry:n jäseneksi. Mitä jäsene-
tuihin tulee, niin kyllä! 

Keväinen tervehdys halli-
tuksen puheenjohtajalta. Toivotan 
kaikenpuolista menestystä bisnek-
seen. Tervetuloa Yrittäjäpäiville 
Nokialle Kylpylä Edeniin. Ajan-
kohta on 7–8.9.2013.
                      Jaakko Ansaharju 

Jäsenyyden edut:  verkostoidu vertaistesi kanssaJäsenyyden edut:  verkostoidu vertaistesi kanssa

Jaakko ojentaa YP:n standaarin Sepolle, joka vaikuttaa tyytyväiseltä.



13

Indel Automation Oy
Vesijärvenkatu 38, 15140 LAHTI
puh. 020 781 4400
posti@indel.fi • www.indel.fi

Teollisuusautomaation
kaikki palvelut
vaivattomasti

• suunnittelu

• ohjelmointi

• valmistus

• asennus

• käyttöönotto

• koulutus

• huolto ja kunnossapito

• varallaolo ja päivystys-
palvelu (24 h) sovittaessa

• kokonaistoimitukset

Täyden palvelun
automaatiotalo

A U T O M A T I O N

Joustavaa painopalvelua jo 
kolmen vuosikymmenen ajan!

Esitteet
Asiakaslehdet
Kirjat
Pakkaukset
Tarrat
Etiketit
Kalenterit
Kansiot
Julisteet
Luettelot
Adressit
Lomakkeet
Kirjekuoret
Käyntikortit

www.tasopaino.com

Offset- ja digipaino 
palveluksessasi!
Foliointi-, kohotus- ja stanssaus-
palvelut  sekä säänkestävät 
PVC-tarrat meiltä.

tasopaino@tasopaino.com

K
a

a
r i n

a
n

t i e

H
allim

estarinkatu

Helsingin moottoritie

R a k e n t a j a n t i e

Krossintie

Vanha Helsingintie

�����

���������

���		�
��
��

HYVÄN PALVELUN 
HUONEKALULIIKKEESTÄ
Kalusteet kotiin, vapaa-aikaan ja julkisiin
tiloihin laajasta valikoimasta!

– Suunnittelemme yhdessä 
asiakaslähtöisesti

– Hyvät tuotteet ja hyvä palvelu ovat asioita,
jotka helpottavat oman kotisi sisustamista!

KÄÄNNY LUOTTAMUKSELLA 
PUOLEEMME!
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Yritysperhe ry:n jäsenluettelo 2013Yritysperhe ry:n jäsenluettelo 2013
Esittelemme tässä yhdis-
tyksemme jäsenistön lyhy-
essä muodossa. Luette-
lossa ovat ensin yritysjä-
senet ja sitten henkilöjä-
senet. Tässä mainitaan vain 
yrityksen nimi ja yhteys-
henkilö, toimiala ja toimi-
paikka sekä kotisivuosoite. 
Yritysperheeseen kuuluu 
keväällä 2012 kaikkiaan 
165 yritysjäsentä ja 46 
henkilöjäsentä eli jäsen-
määrä on yhteensä 211. 
Tarkempia tietoja yrityk-
sistä löytyy kotisivuilta 
www.yritysperhe.fi 
Pekka Kemppainen on 
päivittänyt tiedot keväällä 
2012. Luettelo elää koko 
ajan hiljakseen uusien liit-
tymisten ja toiminimien 
muutoksien mukana. 
Havaituista puutteista ja 
virheistä pyydetään ystä-
vällisesti informoimaan 
päätoimittajaa os. 
pekka.rytila@pp.iaf.fi 

A & A Consulting Oy  
Pohjola  Aarre 
Lahti 
IT-konsultointi ja 
A/V tuotanto 
www.aaconsulting.fi 
 
Aatelitalo Oy 
Kokkonen Ville 
Lehmo 
Rakennuspalvelut 
www.aatelitalo.fi 
 
AH - siivous 
Armi Hartikka 
Hartikka Armi 
Kyrö 
Kauppa- ja Palvelu 

Akken Metalli 
Toivonen  Aarno 
Kyrö  

Alavan Rantatuvat 
Puhakka Jouko 
Eno 
Kauppa- ja palvelu 
www.alavanrantatuvat.fi 

Eläkeläinen 
Waltari Eljas 
Lahti  

Epora Oy 
Kuronen Janne 
Perälä 
Rakennuspalvelut 
www.epora.fi 
 
Eristys Ilola Oy 
Ilola Jorma 
Lahti  

Esa Tamsi Oy 
Tamsi Esa 
Äystö 
Tuotantotoiminta 
 
Euran 
Kouluautovaruste Ky  
Saranpää Jari 
Eura '
Kouluautojen varustelu 
www.kouluautovaruste.net

Eureka-Import Oy  
Pakarinen Hannu 
Lahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.eureka-import.fi 
 
Europe Elegant Oy 
Polus Kalle 
Lahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.antiikkitukku.fi 
 
Finnmari Oy  
Nummela Markus 
Lahti 
Tuotantotoiminta 
www.fi nnmari.fi 
 
Finn-Valve Oy 
Salo Jani 
Joutseno 
Teollisuuspalvelut 
www.fi nn-valve.com

Hammaslääkäri 
Anne Latvanne  
Latvanne  Anne 
Tampere 
Terveydenhoitopalvelut 
www.phla.fi 
 
Heinolan 
Yrityssuunnittelu Oy  
Raittinen Raimo 
Lammi 
Hallintopalvelut 

Henry Liljeström Oy  
Liljeström Henry 
Nastola 
Kauppa- ja palvelu 

Hkt Heikki 
Purtanen Ky 
Purtanen Heikki 
Jurva 
Tuotantotoiminta 
 
HL-Elec Oy  
Lehtinen Hannu 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.hl-elec.fi 
 
HM-Tilipalvelu Oy  
Makkonen Hannele 
Helsinki 
Hallintopalvelut 
www.hm-tilipalvelu.fi 
 
Hollolan 
Rakennuspalvelu Oy  
Nuutinen Timo 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.hrpoy.fi 
 
Hotelliravintola 
Rantakartano Oy  
Vaahtera Anne 
Pori 
Kauppa- ja palvelu 
www.rantakartano.net
 
HT Kuivajää Oy  
Laurila Timo 
Hollola 
Rakennuspalvelut 
www.htkuivajaa.fi 
 
HT Laatupalvelu Oy 
Jyränoja Hannu 
Helsinki
Rakennuspalvelut 
www.laatupalvelu.com

Huoltoasema 
Niilo Kärki Oy  
Kärki Petteri 
Helsinki 
Autopalvelut 
 
Indel Automation Oy 
Taipale Esa 
Lahti 
Teollisuuspalvelut 
www.indel.fi 

Asianajotoimisto Romo 
& Ilonen Oy  
Romo Pekka 
Hämeenlinna 
Hallintopalvelut 
www.asianajopalvelut.com

Auranmaan 
Puhallusvilla 
Rantala Ismo 
Kyrö 
Rakennuspalvelut 
 
Auto - Ilves Oy  
Liuksiala Pertti 
Hämeenlinna 
Autopalvelut 
www.autoilves.fi 

Auto-Lahti Ky  
Kumpulainen  Ari 
Lahti 
Autopalvelut 
ww.auto-lahti.fi 
 
Heinonen Kari 
Lahti 
Autopalvelut 
www.autopeltimestarit.fi 
 
Benetech Finland Oy 
Salmi Hannu 
Mikkeli 
Hallintopalvelut 

Cafe Asta Oy  
Hyvönen  Risto 
Paimio 
Kauppa- ja palvelu 
www.cafeasta.fi 

E - S Saunatalo Oy  
Väisänen Jorma 
Villähde 
Tuotantotoiminta 
www.saunatalo.fi 

Ekomeri Puhakka 
Meeri Kontiolahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.telemail.fi /ekomeri

ELE-Laskenta Oy 
Vesamäki Hannu 
Helsinki 
Hallintopalvelut 
www.elelaskenta.fi 
ELE-Laskenta Oy  
Vesamäki Eira 
Helsinki 
Hallintopalvelut 
www.elelaskenta.fi 
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Yritysperhe ry:n jäsenluettelo 2013 Info Porin 
Kirjakauppa Oy  
Hiltunen Heikki 
Pori 
Kauppa- ja palvelu 
www.info.fi 

Ins.tsto 
Pekka Rytilä & Co Ky  
Rytilä Pekka 
Helsinki 
Rakennuspalvelut 
 
Insinööritoimisto 
Jukka Niemeläinen 
Niemeläinen Jukka 
Turku 
Rakennuspalvelut 
 
Insinööritoimisto K&T 
Laitinen Ky  
Laitinen Kari 
Juva 
Rakennuspalvelut 
 
Ipa-Pesu Oy 
Salonen Hanna 
Lahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.ipa-pesu.fi 
 
Isoniitunkone Oy 
Riitamo Viljo 
Karinainen 
Rakennuspalvelut 
www.isoniitunkone.fi 
 
J. Gustafsson Oy 
Gustafsson Juha 
Sipoo  
 
Jalkahoitola Seija 
Kuronen 
Kuronen Seija 
Pori 
Terveydenhoitopalvelut 

Japeka Oy 
Toivonen Kari 
Karinainen 
Tuotantotoiminta 
www.japeka.fi 

Joticon Oy 
Jokela Timo 
Helsinki 
IT-konsultointi, erityisalana 
käytettävyys 
www.joticon.fi 
 
JT Thermosteel Oy 
Toivonen  Jussi 
Äystö   
 
Juerma Oy 
Vainikka Tuija 
Kangasala 
Kauppa- ja palvelu 
 

K.Hakkarainen 
& pojat Ay 
Hakkarainen Jussi 
Tuulos 
Kuljetus- ja Logistiikka 
www.v8power.fi 
 
Kaivu-Urakointi 
Pesonen Ky 
Pesonen Jouni 
Lappeenranta 
Rakennuspalvelut 
www.kaivu-urakointi.fi 
 
Karbelt Oy 
Malin Kari 
Heinola 
Teollisuuspalvelut 
 
Kempiiri Oy 
Kemppainen Pekka 
Lahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.kempiiri.fi 
 
KEPE Oy 
Kemppainen Tommi 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.kepe.fi 
 
Keraplast Oy 
Nieminen Seppo 
Orimattila 
Rakennuspalvelut 
www.keraplast.fi 
 
Ketolan Kuljetus Ky 
Arvola Reijo 
Honkilahti 
Kuljetus- ja Logistiikka 

Konditoria-Leipomo 
Linkosuonio Ky 
Linkosuonio Kauko 
Lahti 
Tuotantotoiminta 
 
Kone Tamsi 
Tamsi Eero 
Aystö  

Koneensuunnittelu 
Gen-Pen 
Paananen Tuomo 
Lempäälä 
Teollisuuspalvelut 
 
Kortteliohjus Oy 
Hakkarainen Jari 
Tampere 
Kuljetus- ja logistiikka 

Kotileipomo 
Heikki Hissa 
Hissa Heikki 
Pori 
Kauppa- ja palvelu 

KR-Konsulit Oy 
Kokkonen Sakari 
Joensuu 
Rakennuspalvelut 
www.krkonsultit.com
 
Kuljetus J. Heinonen Oy 
Heinonen Jouni 
Herrala 
Kuljetus- ja Logistiikka 

Kunnon Katsastus Oy 
Kokkonen Markku 
Vantaa 
Autopalvelut 
www.kunnonkatsastus.fi 
 
Kuntoutusasema 
T:mi Timo Laine 
Laine Timo 
Lahti 
Terveydenhoitopalvelut 
www.kuntoutusasema.fi 
 
Laaturakenne 
Martinmäki 
Martinmäki Asko 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
 
Lahden 
Ovitekniikka Oy 
Laine Risto 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.ovitekniikka.fi 

Lahden 
Työturvallisuustuote 
Viljanen Ilkka 
Lahti 
Kauppa- ja palvelu 
www.tyoturvallisuustuote.fi 
 
Lammin 
Kiinteistöpalvelu Oy 
Raittinen Heikki 
Iso-Evo 
Rakennuspalvelut 
 
Laskentatalo Oy 
Nieminen Tarja 
Vantaa 
Hallintopalvelut 
www.laskentatalo.fi 
 
Laurell Oy 
Kokko Heikki 
Hämeenlinna  

Leipomo Kaneli Ky 
Kokko Simo 
Hämeenlinna 
Tuotantotoiminta 

Levorannan 
Autoliike Oy 
Halonen Jorma 
Rauma 
Autopalvelut 
www.levorannanauto.fi 
 
Loiran
Asennuspalvelu Oy 
Räty Veli-Pekka 
Eno 
Teollisuuspalvelut 
 
Luontaishoitoja 
Hilkka Ansaharju 
Ansaharju Hilkka 
Hämeenlinna 
Terveydenhoitopalvelut 

Luontoäidin Aitta 
Kuoppala Kirsti 
Tampere 
Terveydenhoitopalvelut 

LVI-Asennus 
Toivonen Oy 
Toivonen Pasi 
Kyrö 
Rakennuspalvelut 
www.lviasennustoivonen.fi 

LVI-Masafi x 
Salmensuu Matti 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.masafi x.fi 

LVI-Suunnittelu 
A.Salin Ky 
Salin Aarne 
Tampere 
Rakennuspalvelut 
 
LVI-Työt Pesonen 
Pesonen Jarno 
Lappeenranta 
Rakennuspalvelut 
 
LVI-Urakointi 
E & H Laurell 
Laurell Henri 
Vääksy 
Rakennuspalvelut 
www.lvilaurell.fi 
 
Lämpöhuolto 
R.Nieminen 
Nieminen Rauno 
Karinainen 
Teollisuuspalvelut 
 
Maalausala ja Sanee-
raus Lehtomäki 
Lehtomäki Reijo 
Hietanen 
Rakennuspalvelut 
www.lehtomaki.eu
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Manageat Ky 
Ansaharju Jaakko 
Hämeenlinna 
Johdon koulutus 
 
Martin Machining Ky 
Ihalainen Martti 
Villähde 
Teollisuuspalvelut 
 
Marvi Oy 
Vitikainen Martti 
Lappeenranta 
Kuljetus- ja Logistiikka 

Ma-Si Data Ky 
Grönman Matti 
Pori 
Hallintopalvelut 
www.masidata.fi 
 
Maskun Kalustetalo Oy 
Sukari Pekka 
Masku 
Kauppa- ja palvelu 
www.masku.com
 
Matti Tamsi Oy 
Tamsi Matti 
Äystö 
Tuotantotoiminta www.
mattitamsi.fi 

Mega-Auto Oy 
Suontama Tapani 
Lahti 
Autopalvelut 
www.mega-auto.fi 
 
Mekava Oy 
Salo Eila 
Joutseno 
Tuotantotoiminta 
www.mekava.fi 
 
Mestarinikkarit Oy 
Jääskeläinen Juha 
Lehmo 
Rakennuspalvelut 
www.mestarinikkarit.fi 
 
Mittasektori RH Oy 
Haimilahti Risto 
Tuusula 
Rakennuspalvelut 
www.mittasektori.fi 
 
MK-Export Service Oy 
Kytölä Matti 
Kangasala 
Kauppa- ja palvelu 
 
Monikoti Oy 
Kosonen Hannu 
Tampere 
Rakennuspalvelut 
www.monikoti.fi 

Motivatec Oy 
Marttala Juha 
Huittinen 
Kuljetus- ja logistiikka 
www.motivatec.com
 
N-Paino Oy 
Nieminen Juhani 
Lahti 
Tuotantotoiminta 
www.n-paino.fi 
 
NSK Trading Oy 
Kumpulainen 
Petri 
Lahti 
Autopalvelut 
www.nsk-auto.fi 

Optident Oy 
Ahonen Juuso 
Hämeenlinna 
Kauppa- ja palvelu 
www.optident.fi 
 
Padas-Keittiöt Oy 
Rantanen Kalevi 
Maakeski 
Tuotantotoiminta 
www.padas-keittiot.fi 

Palvelukeskus 
Vaahtera Ky 
Rintala Eija 
Teuva 
Kauppa- ja palvelu 
www.
palvelukeskusvaahtera.com
 
Pihtiputaan 
Kiviteos Oy 
Lahtinen Antti 
Pihtipudas 
Tuotantotoiminta 
www.kiviteos.com
 
Pihtiputaan 
Rengas ja Öljy Ay 
Riitamo Jouni 
Pihtipudas 
Autopalvelut 
 
Pirkanmaan Kiin-
teistösaneeraus Oy / 
Pohjolan Design
Talo Oy 
Salonen Pentti 
Pirkkala 
Pientalojen Uudis- ja 
korjausrakentaminen 
www.pks-saneeraus.fi 

Pirkanmaan 
Laatutoimitus Oy
Mäkitalo Ilkka 
Lempäälä 
Rakennuspalvelut 
www.laatutoimitus.fi 

Plusterveys - 
Siltapuisto 
Lampola Juhani 
Lahti 
Terveydenhoitopalvelut 
www.siltapuisto.com
 
Portaanperän 
mansikkatila 
Nieminen Tapani 
Nyystölä 
Tuotantotoiminta 
 
Puusektori Oy 
Pitkänen Jarkko 
Lahti 
Tuotantotoiminta 
www.puusektori.fi 
 
Puutyö P.Konttori Oy 
Konttori Paavo 
Hollola 
Rakennuspalvelut 
 
Qualtrain Ahonen Oy 
Ahonen Anssi 
Hämeenlinna 
Hallintopalvelut 

Rakennus Hassinen Oy 
Hassinen Tuomo 
Joensuu 
Rakennuspalvelut www.
rakennushassinen.com
 
Rakennus 
Sauli Syrjä Oy 
Syrjä Sauli 
Vantaa 
Rakennuspalvelut 
 
Rakennuspalvelu 
Lahtinen Oy 
Lahtinen Jouko 
Tenhola 
Rakennuspalvelut 
www.rplahtinen.fi 
 
Rakennusurakointi 
T. Laurell 
Laurell Tero 
Vääksy 
Rakennuspalvelut 
 
Rappaustekniikka 
Laurell Oy 
Laurell Ilkka 
Tampere 
Rakennuspalvelut www.
rappaustekniikka.com
 
Rautarakenne 
Leivo Ky 
Leivo Markku 
Lappeenranta 
Tuotantotoiminta 
www.rautarakenneleivo.fi 

Sant Manuel Oy 
Ahonen Markku 
Hämeenlinna 
Kauppa- ja palvelu 

Sariana Oy 
Hintsala Kari 
Järvenpää 
Kauppa- ja palvelu 
 
Satakunnan 
LVI-Toimisto Ky 
Väisänen Timo 
Pori 

Scanding Oy 
Lahtinen Olli 
Huittinen 
Rakennuspalvelut 
www.sahkopojatoy.fi 
 
Siltala Palvelut Oy 
Vuohijoki Annemari 
Aura 
Rakennuspalvelut 

Sinkkosen Marjatila 
Sinkkonen Pauli 
Kontiolahti 
Tuotantotoiminta 
www.sinkkosenmarjatila.fi 
 
Sipoon 
Kiinteistöhuolto Oy 
Liljeström Birger 
Porvoo 
Kauppa- ja palvelu 
www.
sipoonkiinteistohuolto.fi 
 
Sisuste - Peltoniemi Oy 
Peltoniemi Tuija 
Helsinki 
Kauppa- ja palvelu 
www.sisustepeltoniemi.fi 
 
ST Rakennus-Pelti Oy 
Kumpulainen Jouni
Lahti 
Rakennuspalvelut 
www.strakennus-pelti.fi 
 
Suomen Adressimyynti 
Salminen Anna-Liisa
Turku 
Kauppa- ja palvelu 
 
Suomen Tasopaino  
Salminen Veikko 
Kaarina 
Tuotantotoiminta 
www.tasopaino.com

Suxee 
Salmensuu Sauli 
Vantaa 
Kauppa- ja palvelu
www.suxee.fi 
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T&P Vainion Sähkö Ky 
Vainio Timo 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
 
T:mi Aki-Työ 
Kraemer Anneli 
Turku  
 
T:mi Anneli Kulju 
Kulju Anneli 
Pori 
Kauppa- ja palvelu 
 
T:mi Autoilija
Pekka Väänänen 
Väänänen Pekka 
Paippinen 
Kuljetus- ja logistiikka 

T:mi Esko Eklund 
Eklund Esko 
Myrskylä 
Kuljetus- ja logistiikka 

T:mi Ilkka Pesonen 
Pesonen Ilkka 
Nuijamaa 
Rakennuspalvelut 

T:mi Jukka S. Lahtinen 
Lahtinen Jukka 
Uusikylä 
Kauppa- ja palvelu 
 
T:mi Kingmark 
Hartikka Hanni 
Lahti 
Kauppa- ja Palvelu 
 
T:mi Maalaisleipomo 
Ilomäki 
Hassinen  Marjut 
Eno 
Tuotantotoiminta 
www.
maalaisleipomoilomaki.fi 
 
T:mi Metsäpaja 
Hämäläinen Erkki 
Vitsiälä 
Rakennuspalvelut 

T:mi P.O. Salonen 
Salonen Pekka 
Tampere 
Rakennuspalvelut 
 
T:mi TA-Metalli 
Aaltonen Timo 
Karinainen 
Konepajateollisuus
www.ta-metalli.com
 
T:mi Teuvo Puolakka 
Puolakka Teuvo 
Vantaa 
Rakennuspalvelut 

Tamsin 
Sähköpalvelu Oy 
Tamsi Lasse 
Äystö 
Rakennuspalvelut 
www.
tamsinsahkopalvelu.com

Tamsin Vihannes Oy 
Tamsi Sakari 
Äystö  
 
Tanfor Oy 
Tanskanen 
Vesa 
Klaukkala 
Hallintopalvelut 
www.tanfor.fi 
 
Tecki Oy 
Halme Pekka 
Lahti 
Rakennuspalvelut 
 
Tentum Oy 
Ihalainen  Antti 
Lieksa 
Rakennuspalvelut 
www.tentum.fi 

Teollisuuden kunnosapito 
TEKU Ky 
Siltala Outi 
Aura 
Rakennuspalvelut 
 
Tepon Kirvestyö 
Hirvensalo 
Teppo Kyrö 
Rakennuspalvelut 
 
Teuvan Mökki- ja 
Sorvituote Oy 
Sukari Taimo 
Teuva 
Tuotantotoiminta 
www.saunat.net
 
Thermo-Apu Oy 
Toivonen Teijo 
Äystö 
Teollisuuspalvelut 
 
Tilimenu Ay 
Nummela Heikki 
Sipoo 
Hallintopalvelut 
 
Toketek Oy 
Toivonen Tommi 
Aura 
Teollisuuspalvelut/
Kiinteistöhuolto 
www.toketek.com

Tolvasen Pajutila 
Tolvanen Pekka 
Vitsiälä 
Tuotantotoiminta 
www.pajutila.net
 
TR-Kaluste Oy 
Riuttalahti Aino 
Vantaa 
Kauppa- ja palvelu
www.tr-kaluste.fi 

TTH-Maalaus Oy 
Hirvensalo Hannu 
Aura 
Autopalvelut 
 
Tukkuliike 
Kokkonen Oy 
Kokkonen Joona 
Helsinki 
Kauppa- ja palvelu 
www.tukkukokkonen.fi 

Turvatec Oy 
Anttonen Raine 
Kukkila 
Tuotantotoiminta 
www.turvatec.fi 

Uudenmaan Leipä Oy 
Rajapuro Timo 
Klaukkala 
Tuotantotoiminta 
www.uudenmaanleipa.fi 
 
Uuniseppä I Kulju 
Kulju Ilkka 
Pori 
Rakennuspalvelut 
 
Varastoaatelit Oy 
Lehtimäki Lasse 
Espoo 
Kuljetus- ja logistiikka 

Vectors Turning Oy 
Syrjä Reino 
Nurmijärvi 
Tuotantotoiminta 
www.vectors.fi 
 
VemDent 
Vesamäki Merja 
Helsinki 
Terveydenhoitopalvelut 
www.vemdenterikoisham-
masteknikko.fi 
 
Verhoomo Sorsa 
Sorsa Kalle 
Helsinki 
Autopalvelut 
www.verhoomosorsa.fi 
 
Vostok Logistics Oy
Kulju Sauli 
Pirkkala 
Kuljetus- ja Logistiikka 

YJ-Koulutus T:mi 
Siltala Lauri 
Tuusula 
Hallintopalvelut 
yritys / organisaatio suku-
nimi etunimi postitoimi-
paikka toimiala kotisivut
 
Ässä-Rengas Oy 
Honkala Petri 
Lammi 
Autopalvelut 
www.assarengas.fi 
  
Aaltonen Kalervo 
Hämeenlinna  

Aaltonen Marja 
Hämeenlinna  

Ahonen Johanna 
Hämeenlinna  

Ahonen Seppo 
HÄMEENLINNA  

Ansaharju Aulis 
Hämeenlinna  

Ansaharju Sinikka 
Hämeenlinna  

Hirvonen Pentti 
Eno  

Hyötylänmäk Asko 
Hämeenlinna  

Hyötylänmäki Pentti 
Pekola 

Ihalainen Jukka 
Lahti 

Ihalaine Karin 
Lahti 
Ketonen Tuomas 
Hämeenlinna 

Kivelä Hannu 
Kangasala 
  
Konttinen Antti 
Kotka 
  
Konttinen Eeva 
Kotka 

Korhonen Juha 
Pori 

Korhonen Seija 
Pori 

Kortelainen Kalevi 
Pihtipudas 
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– Avaimet käteen –

Valmistalopaketit

www.aatelitalo.fi

Aatelitalo Oy
Hirsikankaantie 1

80710 Lehmo
Puh. 050 377 0394

11 PERUSMALLIA.

MUUTTOKUUKAUSI

SELVILLE JO

TILAUSVAIHEESSA.

KIINTEÄ HINTA.

Hämeenlinna - Tampere - Lahti

Kortelainen Sinikka 
Pihtipudas 

Lahtinen Veikko 
Vantaa 

Lehtimäki Aarne 
Tuusula Eläkeläinen
  
Lilja Mikko 
Pori 
  
Lilja Ulla 
Pori 
  
Lindqvist  Kauko 
Hollola 
  
Lindqvist  Raija 
Hollola
  
Mäkelä Lea 
Savitaipale
  
Mäkelä Teuvo 
Savitaipale
  

Nieminen Eero 
Tampere

Nieminen Pentti 
Tampere
  
Oksanen Heikki 
Sastamala
  
Peltonen Antti 
Lahti
  
Puuska Petri 
Nurmijärvi
  
Pöndelin Timo 
Heinola
  
Sillanaukee Alli 
Tampere
  
Tamsi Armi 
Äystö
  
Tamsi Jaakko 
Äystö
  

Tast Panu
Hämeenlinna
  
Telkkä Jorma 
Mikkeli
  
Vasama Juhani 
Lappeenranta
  
Vasama Merja 
Lappeenranta
Vekka Kirsti 
Hämeenlinna

Vekka Matti 
Hämeenlinna

Viitakangas Jouko 
Lahti

Viitakangas Pirkko 
Lahti
  
Vuorinen Kaisa 
Peninki
  

Vuorinen  Liisa 
Peninki
  
Ylenius Anne 
Lahti
  
Ylenius Harri 
Lahti
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www.hl-elec.fi
Jakeluverkot & katuvalaistusKiinteistösähkö

Heikkiläntie 140, 21840 Karinainen
Puh. 010 617 3200, Fax 010 617 3211

kari.toivonen@japeka.fi 
www.japeka.fi 

Metallin 
alihankintaa

www.cafeasta.fi 
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Matti Tamsi Oy
Komulantie 72
64770 Äystö

Yritys@tamsin.fi 

06-2668209

Esa Tamsi Oy
Komulantie 76
64770 Äystö

esa.tamsi@tamsin.fi 

06-2668101
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K. Hakkarainen & PojaK. Hakkarainen & Pojatt

5050v. kuljetuksiav. kuljetuksia

Purkulinja OyPurkulinja Oy
kestopuun kierrätyskestopuun kierrätys

Puh. 0400-621 504/Puh. 0400-621 504/
Jussi HakkarainenJussi Hakkarainen

Karbelt Oy

Rajalahti 8
18300 HEINOLA

Puh. 0400-772 818

Kuljetinhihnoja vuosien
kokemuksen tuomalla

ammattitaidolla!

Katsastukset 
meiltä

Teemme kevyen- ja raskaankaluston
katsastukset ammattitaidolla.

Mittatie 27, 01260 Vantaa
Puh. 09-741 50010 Fax 09-7415 0020

mittatie@kunnonkatsastus.fi 
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Automaalaus

ja Teollinen

pintakäsittely

Heikkiläntie 140,  21840 Karinainen
044-484 8754,  www.tth-maalaus.fi 

Puh. 0400-741 046

PL 27, 54101 Joutseno
Puh. 020 765 9400 
Fax 020 765 94501

jarkko.salo@mekava.fi 
www.mekava.fi 

l Haponkestävät valut

l Kulutustakestävät valut

l Valetut koneenosat

l Valumallit, koneistus

OK-talojen ulko- ja sisäremontit / laajennukset
pentti.salonen@pks-saneeraus.fi

Keskisentie 14,
33960 PIRKKALA
gsm 04014683349
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LVI-LVI-asennukset

Kuusikaarenkatu 7,  15680 LAHTI
posti@masafi x.fi ,  Matti Salmensuu

www.masafi x.fi 

Geopro maalämpöpumput
Myynti ja asennus..

RAKENNUSPALVELU

Lahtinen Oy

Tuttu ja turvallinen vuosikymmenien
kokemuksella ja ammattitaidolla.

 Suoritamme
- rakennussuunnittelua
- uudisrakentamista
- rakennussaneerausta

puh.  0400-729681, 0405875157
e-mail: jouko@rplahtinen.fi, kimmo@rplahtinen.fi
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TÄYDEN PALVELUN
PESULA

PESEMME KAIKKI VESIPESTÄVÄT
TEKSTIILIT EDULLISESTI JA

NOPEASTI!

Meiltä myös työvaatteiden pesu- ja kuljetuspalvelu.
Kysy tarjousta!

Rekolanpohjankatu 6, 15300 Lahti
p. 03-7561 710
www.ipa-pesu.fi 
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   KAIKKEA SÄHKÖSTÄ
     

  

         
         30 vuoden kokemuksella uudis- ja korjaus-
         rakentamisessa.
         Suoritamme myös kiinteistöjen sähköverk-
         kojen verkkoanalyyseja ja sähkölaitt eiden
         lämpökuvauksia.

TAMSIN SÄHKÖPALVELU OYTAMSIN SÄHKÖPALVELU OY
               Alponti e 1, 64770 Äystö
               puh. 050 372 8814
               ltamsi@nic.fi 
               www.tamsinsahkopalvelu.com

  

Koetilantie 1 C 11, 00790 Helsinki, Puh. 09-345 5021 Fax. 09-345 5059
www.tukkukokkonen.fi  www.ilvesmaalit.fi  asiakaspalvelu@ilvesmaalit.fi

Tukkuliike

Kokkonen Oy
Luotettavaa kauppaa jo vuodesta 1985

KAIKEN MAAILMAN EDUSTUKSIA

Suomi-AiroSNEKA
LUMIKENGÄT JA TARVIKKEET

- : voiteluaineet, rasvat ja kemikaalit
- : voiteluaineet ja pienmoottoribensiinit
- : sisämaalit, ulkomaalit, lakat, puuöljyt,
  puunsuojat, tasoitteet ja puhdistusaineet
- Suomi-Airo: hankaimet, venekeksit ja pohjatulpat
- : lumikengät, sauvat ja säärystimet

Teboil

Lisäksi kauttamme liikkuu paljon erilaisia poistoeriä!

Neste
ILVES-MAALIT

Sneka

Asiakkaitamme ovat tavaratalot, urheiluliikkeet, huoltamot, 

autokorjaamot, koneyrittäjät, maanviljelijät, huoltoyhtiöt ym.

ILVES-MAALIT NESTE OIL SUOMI-AIROTEBOIL SNEKA ILVES-MAALIT NESTE OILTEBOIL SNEKA
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 - sähkösuunnitt elu 

 - sähköurakointi 

 - korjaus ja huolto

 - sähkötarvikemyynti 

01.08.2011

OASIS

Nyt keinutaan t  ja rentoutuneesti

Campus Oasis on monella tapaa turvallinen keinu. Kun keinun  lukittuu paikoilleen. 

Kun keinuun Istutaan niin lukitus vapautuu automaattisesti ja keinuminen alkaa.

Keinusta pois siirtyminen on yhtä turvallista ja mukavaa. Noustessa seisomaan keinu pysähtyy, jolloin voi turvallisesti kävellä 
keinusta pois. Kun tämän kokee, niin se tuntuu itsestään selvältä ominaisuudelta.

Istuimen ja lattian välissä oleva markiisikankainen suojaverho suojaa keinujien jalkoja, etteivät ne voi vahingossakaan puristua 
penkin ja lattian väliin.

Myös pyörätuolilla liikkuvat voivat nauttia keinumisen ilosta, sillä pyörätuoli sopii penkkien väliin. Kun pyörätuolin kanssa 
mennään keinuun niin keinu pysähtyy, jolloin voidaan siirtyä turvallisesti istumaan ja jättää pyörätuoli keinun lattialle. Siinä 
tapauksessa, että pitäisi voida keinua pyörätuolissa istuessaan niin Campus Oasis voidaan varustaa lattialukituksen 
vapauttajalla, joka antaa mahdollisuuden keinua pyörätuolissa istuttaessa.

Tällaisesta keinumisesta voisivat nauttia mm. seniori,- palvelu ja kerrostalojen asukkaat, vanhainkodit, lomailijat ja kuntoutujat 
kylpylöissä ja lomakeskuksissa sekä monien erilaisten hoitolaitosten käyttäjät.

Patentti haettu

urvallisesti

lattialle astutaan, niin se

  Turvatec Oy
Lähdemäentie 2, 15270 Kukkila
P. 03-7819969      F. 03-7819899
raine.anttonen@turvatec.fi      www.turvatec.fi

  Turvatec Oy

www.uudemaanleipa.fi 
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Vaativat koneistukset sekä 
koneenrakennustyöt laadukkaasti.

CNC-KONEISTUSTA
MAXIMI KOKO: 2000mmX850mm
HAMMAS/KETJUPYÖRIEN VALMISTUSTA
(MAX MODUULI 14 D=800MM)
CNC-JYRSINTÄÄ
CNC-SORVAUSTA
MAX l=3000MM D=900MM
HITSAUSTA 
(ALUMIINIT, HAPPOSET, ROSTERIT, 
TULENKESTÄVÄT JA JNE.)
KORJAUS- JA KUNNOSSAPITO 
KONEISTUKSET (Esim. hydrauli sylinterien 
korjaus)

PINNOITUSTA JA HIEKKAPUHALLUSTA

Vectors Turning Oy
Läntinen teollisuuskatu 17

02920 Espoo p. 0103879770  f. 098521134  
www.vectors.fi

Talvi en e 18, 16900 LAMMI
Puh. 03 633 7299www.assarengas.fi

Luonnollises   teille.

uusiorenkaat
Ässä

LVI-URAKOINTI

E & H LAURELL
 
 • Uudisrakentaminen
 • Saneerausurakointi
  • muut LVI-työt 
  ammattitaidolla

 HENRI: 040-767 6449
 EERO: 0500-496 659

Pirttiläntie 9
17200 VÄÄKSY

www.lvilaurell.fi 
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Asuntorakentamisen ammattilaiset Kontiolahdella ja Joensuun seudulla

Tuomo Hassinen, p. 0400 577 473
tuomo.hassinen@rakennushassinen.com

Tuomo Hassinen, p. 0400 577 473
tuomo.hassinen@rakennushassinen.com

Mika Hassinen, p. 050 322 8617
mika.hassinen@rakennushassinen.com
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KESKITÄ TYÖTURVALLISUUTEEN JA TYÖSUOJELUUN
LIITTYVÄT HANKINNAT MEILLE

Toimitukset joustavasti kaikkialle Suomeen

Ota yhteyttä Ilkka Viljanen 050-5122938 tai tule käymään. Ilkka Viljanen Oy

Alaniitynkatu 100, 15340 Lahti
Fax: +358(0)3 756 2907

www.kempiiri.fi 

ILOLLA PALVELLAAN!
KAIKKI SAMASTA OSOITTEESTA!

LAHJAPUOTI

Luonnon helmassa Kunnaksessa
Puoti on pienen pieni

Siellä mökissä harmajassa
lepää sielu ja mieli

Kiirettä vailla kupponen juodaan 
Ideoita, taidetta esille tuodaan

Varata voit vaikka ihan oman hetken
"Sinnepä teenkin pian mä retken"

www.kukinnonkammari.fi 

R

AVOINNA SOPIMUKSEN 
MUKAAN 

Soita Marja-Terttu Kemppaiselle 
040-775 2957.
-  IHANIA LAHJAIDEOITA 
-  TAIDETTA 
-  YKSILÖLLISIÄ VAATTEITA 
-  TERVEYSTUOTTEITA 
-  HERKKUJA 
-  HOMCARE-TUOTTEITA 
-  KIRJOJA

Juice Plus+ 
Kuivatut vihannekset, marjat ja hedelmät

Toiseksi parasta hedelmien ja vihannesten jälkeen
WHO suosittelee päivittäin nautittavaksi vähintään 

5-9 annosta hedelmiä ja vihanneksia. Useimmat 
meistä eivät syö niitä läheskään riittävästi.

Katso lisätietoja: www.juicepluspeke.com

KAIKKI MATKAPALVELUT 
KAIKILLE TEILLE

TARKEMPIA TIETOJA 
ANTAA

Pekka Kemppainen
+358 (0)400 538 900

email: pekka@kempiiri.fi 
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Pihtiputaan 
Rengas ja Öljy Ay

Jouni Ritamo
puh. 014 561 606

ilm. sivu 22

TTH-Maalaus

PALVELUOSOITTEET

HALLINTOPALVELUT

Auktorisoitu tilitoimisto

ELE-Laskenta Oy
Päivöläntie 31 A, 00730 Helsinki

Puh. 09-350 7590 Fax 09-350 75920

KAUPPA JA PALVELU

MASKUN 
KALUSTETALO
www.masku.fi 
ilm. takasivulla

AUTOPALVELUT

Ässä-Rengas Oy
puh. 03-633 7299
www.assarengas.fi 

ilm. sivu 25

Verhoomo Sorsa Oy
puh. 020 755 88 10

www.verhoomosorsa.fi 

Kempiiri Oy
puh. 040-775 2957

www.kempiiri.fi 
ilm. sivu 27

ASIANAJOTOIMISTO
ROMO & ILONEN OY

PUH.075 75 40500
www.asianajopalvelut.com

ilm. sivu 18

KUNNON KATSASTUS

puh. 09-741 50010

ilm. sivu 21

Ma-Si Data Ky
Puh. 0400-966 750
www.masidata.fi 

AUTOPELTIMESTARIT
Kari Heinonen

puh. 0400-853 288
www.autopeltimestarit.fi 

HEINOLAN
YRITYSSUUNNITTELU Oy
Täyden palvelun tilitoimisto

Raimo Raittinen
Gsm 0400-844 674

hyssi@aina.net

TANFOR OY
KLAUKKALA
www.tanfor.fi 

Alavan Rantatuvat
Eno, gsm 050-562 5159
www.alavanrantatuvat.fi 

CAFÉ ASTA 
Puh. 473 2602
www.cafeasta.fi 

ilm. siv 19

Eureka-Import Oy
LAHTI

www.eureka-import.fi 

JUERMA OY 
KANGASALA

Gsm 050-323 2750
tuija.vainikka@elisanet.fi 

TR-KALUSTE OY 
VANTAA, Aino  Riuttalahti

Puh. 09-823 3585
www.tr-kaluste.fi   Tukkuliike

  KOKKONEN
Puh. 09-345 5021

www.tukkukokkonen.fi 

Hotelliravintola
Rantakartano Oy
www.rantakartano.net

Info Porin 
Kirjakauppa Oy

www.info.fi 

ilm. 
siv. 24

Optident
puh. 0400-305 900

www.optident.fi 

Sisuste Peltoniemi
www.sisustepeltoniemi.fi 

ilm. siv 13
A&A Consulting Oy

Aarre Pohjola
puh. 040 775 8881

ilm. siv 31

KAHVILA- ja 
LEIPOMOPALVELUT

LAURELL OY
www.laurell.fi 

ilm. sivu 26

Lahden
Työturvallisuustuote

puh. 050-5122938 
ilm. sivu 27

Palvelukeskus Vaahtera Ky

EIJA RINTALA
Maurinkuja 2
64700 Teuva

eija.palvelukeskus@gmail.com
050-461 94 67

LEIPOMO ILOMÄKI
puh. 0113-763 221,

040-827 9652
ilm. sivu 31

UUDENMAAN LEIPÄ
puh. 09-276 6710

ilm. sivu 24

SUOSI
ILMOITTAJIAMME

AH-Siivous
Armi Hartikka, Kyrö

puh. 040-516 3451 

Antiikkitukku.fi  

IPA-PESU OY
puh. 03-756 1710
www.ipa-pesu.fi 

ilm. sivu 23

RAKENNUSPALVELUT
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Motivatec Oy

KULJETUS- JA LOGISTIIKKA

K. Hakkarainen & Pojat 

puh. 0400-621 504
ilm. sivu 21 

SATAKUNNAN 
LVI-TOIMISTO KY

Kalevanpuisto 28, 28120 Pori
Puh. 02-641 5650, 0500 721 933

slvi@nic.fi 

Koskuankatu 4 
32700 Huittinen
Puh. 02-561 912
Fax 02-569 006

Helsinki, Tampere, 
Turku, Pori, 

Oulu, Pihtipudas

KERAPLAST OY

www.keraplast.fi 
ilm. etukansi

RAKENNUSPALVELUT

Hollolan 
Rakennuspalvelu

Purolantie 4, 15240 Lahti
GSM 044 533 1531

timo.nuutinen@phnet.fi 

HL-ELEC
www.hl-elec.fi 

ilm. sivu 19

LVI-MASAFIX
www.masafi x.fi 

ilm. sivu 23

T:mi Esko Eklund 
MYRSKYLÄ

MAANSIIRTO- JA
KAIVUUTYÖT

Gsm 041-452 3565
esko.eklund@pp.inet.fi 

Varastoaatelit Oy 
Lasse Lehtimäki

Gsm 040-529 1520
varastoaatelit@kolumbus.fi 

Lammin 
Kiinteistöpalvelu Oy 

Mäkikulmantie 25,
Heikki Raittinen

Gsm 0500-491 631

Rakennusurakointi
T. LAURELL

Pirttiläntie 1, 17200 Vääksy
GSM 0400 714 900
tero.laurell@phnet.fi 

HT Laatupalvelu Oy
HELSINKI

Gsm 050-583 9250
toimisto@laatupalvelu.com

Kaivu-urakointi
Pesonen Ky

LAPPEENRANTA
www.kaivu-urakointi.fi 

 LVI-asennus
 Toivonen Oy

KYRÖ
Puh. 0400-741 046

Maalausala- ja
Saneeraus Lehtomäki 

MIKKELI
Gsm 0400-452 292

lehtomkireijo@gmail.com

Marvi Oy
LAPPEENRANTA

GSM 050-595 9848
marvioy@netti.fi 

EKL-ohjaus

METSÄPAJA
RISTIINA

Gsm 040-726 3775
erkki.hamalainen@pp2.inet.fi 

 Pirkanmaan  Ilm. siv 22
Kiinteistösaneeraus Oy

PIRKKALA
Gsm 0400-637 443

pentti.salonen@pks-saneeraus.fi 

Pirkanmaan
Laatutoimitus Oy

LEMPÄÄLÄ
Gsm 0400-622 712

www.laatutoimitus.fi 

Puutyö P. Konttori Oy
HOLLOLA

Gsm 0400-830 580
paavo.konttori@elisanet.fi 

Rakennus 
Sauli Syrjä Oy

VANTAA
Gsm 0400-624 985

Ratasko Oy
HÄMEENLINNA

Gsm 041-454 8930

T:mi P.O.Salonen
TAMPERE

Gsm 0400-510 965
pekkasalonen@kolumbus.fi 

  TAMSIN
  Sähköpalvelu Oy 

Puh. 050-372 8814
ltamsi@nic.fi 

www.tamsinsahkopalvelu.com

Teollisuuden  kunnossapito
TEKU Ky

AURA
Gsm 050-331 1072
siltala.outi@gmail.com

Tepon Kirvestyö
KYRÖ

Gsm 0400-825 114
teponkirvestyo@pp.inet.fi 

Uuniseppä I Kulju
PORI

Gsm 0400-532 451

 Rakennuspalvelu
 Lahtinen Oy 
Puh. 0400-729681, 040-5875157

jouko@rplahtinen.fi 
kimmo@rplahtinen.fi 

ilm. 
sivu 22

ilm. 
sivu 23

ilm. 
sivu 26

ilm.sivu 24

Aatelitalo Oy
LEHMO

Puh. 050-377 0394
ilm. sivu 18

Isoniitunkone Oy
Gsm 040-530 7087

www.isoniitunkone.fi 

KEPE OY
LAHTI

Tommi Kemppainen
Puh. 0400-520 243

LVI-Suunnittelu
A. Salin Ky 
TAMPERE

Gsm 0400-231 305
info@lvi-salin.fi 

LVI-URAKOINTI
E & H LAURELL

puh. 040-767 6449
0500-496 659

ilm. sivu 25

Isover-puhallusvillatuotteet
Auranmaan Puhallusvilla
Ismo Rantala, 0400-531010

Eristys Ilola Oy
Lahti, puh. 03-733 2375

eristys.ilola@gmail.com

HT-KUIVAJÄÄ
Hellekatu 7, 15340 LAHTI

Puh. (03) 780 0350

Rakennus 
HASSINEN OY

www.rakennushassinen.com
ilm sivu 26

Epora Oy
Janne Kuronen, Teuva
Puh. 040-730 3091

Vostok Logistics Oy 
Sauli Kulju

Gsm 040-544 1048
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PL 1, Varastokatu 10, 54100 Joutseno
puh. 0207436900, Fax 0207436902

www.fi nn-valve.com
postmaster@fi nn-valve.com

TEOLLISUUSPALVELUT

Saunatalo Oy
puh. 03-871 480
www.saunatalo.fi 

ilm. sivu 13
Koneensuunnittelu

Gen-Pen 
LEMPÄÄLÄ

Gsm 040-578 8801
genpen@kolumbus.fi 

   Loiran      ilm. siv 23
Asennuspalvelu Ky 

ENO
Puh. 050-585 9130

loiran.asennuspalvelu@telemail.fi 

Karbelt Oy
HEINOLA

Puh. 0400-772 818
ilm. sivu 21

TUOTANTOTOIMINTA

TERVEYDENHOITO
PALVELUT

www.tasopaino.com

Pihtiputaan Kiviteos Oy
puh. 014-573 575

myynti@kiviteos.com
Kivituotteet ja vihersuunnitelmat

LL Kirurgian erikoislääkäri
Lastenkirurgian erikoislääkäri

JUHA ANTERO KORHONEN
Vastaanotto ja leikkaukset:

Terveystalo ja Porin Lääkäritalo

Mekava Oy
puh. 020 765 9400

www.mekava.fi 
ilm. sivu 22

Kone Tamsi
Komulantie 24, Äystö

eero.tamsi@tamsin.fi 

Hammaslääkäri
Anne Latvanne
Aleksis Kivenkatu 10 E

33210 Tampere
Puh.  03-212 3340

www.phla.fi 

Kuntoutusasema
T:mi Timo Laine

LAHTI
Gsm 0400-497 076

www.kuntoutusasema.fi 

Japeka Oy
puh. 010 617 3200

www.japeka.fi 
ilm. sivu 18

N-Paino Oy
Puh. 03-882 100

juhani.nieminen@n-paino.fi 
www.n-paino.fi 

Padas-Keittiöt Oy
PADASJOKI

www.padas-keittiot.fi 

Puusektori Oy
LAHTI

puusektori@puusektori.fi 
www.puusektori.fi 

Teuvan Mökki- ja
Sorvituote  ilm. sivu 21
Puh. 06-267 2661
www.saunat.net     
saunat@saunat.net

Vectors Turning Oy
ESPOO

Puh. 010 387 9770
www.vectors.fi 

ilm. siv. 25

Indel Automation Oy
LAHTI

Puh. 020-781 4400
ilm. sivu 13

TOKETEK
Öljypoltinhuollot ja asennuk-

set, viheralueiden kunnossapito
Tommi Toivonen

Gsm 0400-935 313

Matti Tamsi Oy
puh. 06-266 8209

ilm. sivu 19

Esa Tamsi Oy
puh. 06-266 8101

ilm. sivu 19

Portaanperän 
mansikkatila

Tapani Nieminen, Nyystölä
puh. 040-757 9470

Liity Yritysperheen jäseneksi!

Voit tehdä jäsenhakemuksen myös kotisivuillamme

www.yritysperhe.fi   <http://www.yritysperhe.fi >

Jäsenilmoitus sivulla 2

ilm. siv. 13

Yritysperhe ry:n
matkaideoita
ottaa vastaan
puheenjohtaja

JT Thermosteel Oy 
ÄYSTÖ

Gsm 045-130 4419
jt.thermosteel@gmail.com

Tamsin Vihannes Oy
Sakari Tamsi

puh. 0400-695 570
ilm. sivu 19

Tästä löydät tarvitsemasi palvelut
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A&A Consulting Oy

Ota yhteyttä Aarre Pohjolaan, puh 040 776 8881 

Ammattitaidolla ja arvostuksella

YRITYSESITTELY- JA
TUOTE-ESITTELYVIDEOT

Nettisivuille,
YouTubeen,
DVD ja 
Full HD 
muodossa

A&A Consulting Oy on perustettu vuonna 2001. Yrityksen päätoimialat ovat tietotekniikan palvelut ja audio-/videotuotanto. Yritys työllistää viisi henkilöä. Kotipaikka on Lahti ja toimialueena koko Suomi.
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• Alajärvi • Alavus • Espoo • Eura • Harjavalta • Helsinki, Lanterna • Huittinen • Hämeenlinna • Seinäjoki, Hyllykallio • 
• Ideapark • Joensuu • Jyväskylä • Kaarina • Kajaani • Karjaa •  Kokkola • Kouvola • Kuopio • Lohja • Masku • Mikkeli • 
• Orivesi • Oulu • Pori • Porvoo • Raahe • Rauma • Riihimäki • Salo • Savonlinna • Tallinna • Tuusula • Uusikaupunki • 
• Vaasa • Vantaa, Petikko • Vantaa, Porttipuisto  • Ylivieska • Ylöjärvi •

MASKU.COM  

Ei käsirahaa. Kysy lisää myyjiltämme.
PARHAAT MAKSUEHDOT, OSTA NYT, MAKSA TOIMITUKSEN JÄLKEEN!

MODE PAJU RUSKEA 
POLYROTTINKI

RAKENNA MIELEISESI 
KOKOONPANO

TARJOUS
Kuvan kokonaisuus  (1890,-)
2kulma2+rahi Paju® rottinkia 1690,-

-25%
CASTLE-SARJA

Näyttämällä tätä ilmoitusta 
myymälässä. 

KATSO KESÄKALUSTEET MASKU.COM

Kaikissa ruskea 
Paju® sidonta.

1-istuttava 245,-
Koko 68 x 78 x 88 cm

Divaani 445,-
Koko 72 x 180 x 82 cm 

2-istuttava 475,-
Koko 125 x 78 x 88 cm 

Sohvapöytä 185,-
Koko 108 x 68 x 42 cm 

Sivupöytä 129,-
Koko 50 x 50 x 52 cm 

Tuoli 199,-
Koko 59 x 69 x 91 cm 

Pöytä 389,-
Koko ø 100 cm 

Pöytä tarjottimella 495,-
Koko ø 145 cm 


